
PRESS GUIDE
Informace pro novináře

www.runczech.com

Závod je součástí RunCzech běžecké ligy

Grand Prix Praha
O2 

7. září 2013

CZ



PRESS GUIDE

2 3



PRESS GUIDE

2 3

Milí běžci, drazí sportovní přátelé,

závod večerní Prahou dosáhl své plnoletosti. Ano, již po osmnácté se na start O2 Grand Prix Praha postaví 
tisíce běžců z celého světa. Oproti ostatním závodům RunCzech, vyniká O2 Grand Prix Praha svou rychlostí, 
jelikož nabízí běh na kratší vzdálenosti. V letošním roce představíme novou trasu, od které očekákváme rych-
lejší časy, které nám pomohou v touze dosáhnout nejvyššího možného stupně ocenění v atletickém světě 
– zlaté známky kvality IAAF. 

Součástí podniku je adidas Běh pro ženy 5 km, největší ženský závod v České republice. Na trasu dlouhou 
5 kilometrů se vydá 1 200 žen a dívek. Západ slunce doprovodí dalších 5 300 závodníků na METRO Běhu 
na 10 km. Tento prestižní závod pro ženy i muže letos poprvé doplní ženské elitní startovní pole, takže se 
můžeme těšit na fantastické výkony v obou kategoriích. 

Jsme rádi, že letos do naší RunCzech běžecké rodiny přibyl nový partner Telefónica Czech Republic a stal se 
titulárním partnerem tohoto závodu. Této prestižní spolupráce si velice vážíme a těšíme se na premiérový 
ročník pod vlajkou O2.

Přeji Vám mnoho šťastně naběhaných kilometrů.

Carlo Capalbo
předseda organizačního výboru

Vážení sportovci a sportovní přátelé,

vítám Vás v Praze, kde jste již tradičními a váženými hosty. Jistě se shodneme na tom, že běh je krásná a do jisté 
míry i osvobozující sportovní disciplína. Praha pak, a to nejen podle neskromného názoru jejích obyvatel, ale 
také podle jejích mnohých návštěvníků, je krásné město. Je tedy logické, že si v průběhu let k sobě našly cestu. 
Možná to na začátku skutečně mohl být svazek z rozumu, ale jsem stoprocentně přesvědčen, že s léty přišla 
i láska – skutečná a trvalá.  

Praha hostí mnoho sportovních akcí, běhy ale patří k těm největším a město jim s potěšením otvírá svou náruč 
v podobě historických ulic a vltavského nábřeží. Stejně, jako je tomu v případě aktivních běžců, vítáme také tisíce 
hostů, kteří se na sportovní výkony přicházejí podívat a fandit. 

Každý velký běh je organizačně náročný nejen pro pořadatele, ale i metropoli. Chovejme se proto, prosím, fair 
play a buďme všichni sportovci nejen na trati, ale i v ulicích, abychom si sportovní den mohli užít co nejlépe. 
To nám všem z celého srdce přeji. Když si přitom najdete i dostatek času na město samotné a jeho bohatou 
nabídku, budeme velmi rádi. Jste vítáni. 

Vám, kdo běžíte, přeji úspěch, Vám ostatním hezký a příjemný pobyt.

Tomáš Hudeček
primátor hlavního města Prahy



PRESS GUIDE

4 5

OBSAH
INFORMACE PRO MÉDIA ........................................................................................................................................................5
PRESS TÝM ....................................................................................................................................................................................................................6
PRESS CENTRUM ...........................................................................................................................................................................................................6
PROGRAM PRO MEDIA ..................................................................................................................................................................................................7
MAPA PRO MEDIA ..........................................................................................................................................................................................................7
MAPA ZÁVODU ...............................................................................................................................................................................................................8

ZÁVOD .....................................................................................................................................................................................9
PROGRAM ....................................................................................................................................................................................................................10
MAPA STARTU A CÍLE ..................................................................................................................................................................................................11
O2 GRAND PRIX PRAHA V NOVÉM KABÁTĚ .................................................................................................................................................................12
ZÁKLADNÍ FAKTA .........................................................................................................................................................................................................13
ZAJÍMAVOSTI NA O2 GRAND PRIX PRAHA ..................................................................................................................................................................13
ŽENY A DÍVKY VYRÁŽEJÍ DO ULIC PODVEČERNÍ PRAHY ...........................................................................................................................................14
NA START METRO BĚHU NA 10 KM SE POPRVÉ POSTAVÍ ELITNÍ POLE ŽEN ..............................................................................................................14
O2 GRAND PRIX PRAHA: ...............................................................................................................................................................................................15
DOPRAVNÍ OPATŘENÍ V DEN ZÁVODU .........................................................................................................................................................................15

ELITNÍ ATLETI .......................................................................................................................................................................17
OFICIÁLNÍ STRUKTURA PRIZE MONEY A BONUSŮ  ....................................................................................................................................................18
STARTOVNÍ LISTINA ELITNÍ ATLETI – MUŽI  ................................................................................................................................................................19
STARTOVNÍ LISTINA ELITNÍ ATLETI – ŽENY ................................................................................................................................................................19
BIOGRAFIE ELITNÍCH BĚŽCŮ  ......................................................................................................................................................................................20
BIOGRAFIE ELITNÍCH BĚŽKYŇ ....................................................................................................................................................................................24

RUNCZECH BĚŽECKÁ LIGA ...................................................................................................................................................29
RUNCZECH BĚŽECKÁ LIGA ..........................................................................................................................................................................................30
PŘIHLASTE SE JIŽ TEĎ NA ZÁVODY RUNCZECH V ROCE 2014! ..................................................................................................................................32
ČESKÁ REPUBLIKA BĚŽECKOU VELMOCÍ ...................................................................................................................................................................32
HISTORIE RUNCZECH...................................................................................................................................................................................................33
LISTINA VÍTĚZŮ RUNCZECH 1995 – 2013 – MUŽI .........................................................................................................................................................34
LISTINA VÍTĚZŮ RUNCZECH 1995 – 2013 – ŽENY ........................................................................................................................................................35

RUNNING MALL.....................................................................................................................................................................37
RUNNING MALL: PRVNÍ V PRAZE, V EVROPĚ I VE SVĚTĚ ...........................................................................................................................................38
RUNNING MALL INSPIRUJE OSOBNOSTI Z BĚŽECKÉHO SVĚTA .................................................................................................................................39

ZAJÍMAVOSTI ........................................................................................................................................................................41
TISÍC SVĚTEL PRO AFRIKU ..........................................................................................................................................................................................42
VEČERNÍ PRAHOU UŽ PÁRKRÁT BĚŽEL… ...................................................................................................................................................................43

GRAND PRIX PRAHA POD VLAJKOU O2 .......................................................................................................................................................................44
DOBROVOLNÍCI – ZÁKLADNÍ KAMENY KAŽDÉHO ZÁVODU ........................................................................................................................................45

PARTNEŘI ..............................................................................................................................................................................47



PRESS GUIDE

4 5

 O2 GRAND PRIX PRAHA
7. září 2013, Praha

INFORMACE PRO MÉDIA



PRESS GUIDE

6 7

Vážení sportovní přátelé,

Press Guide, který držíte v rukou, obsahuje nejdůležitější informace vztahující se k závodu O2 Grand Prix Praha.

Kromě základních informací k závodu zde naleznete popis jednotlivých elitních atletů, přehled partnerů závodu a rozhovory se zajímavými osobnostmi. Věříme, že vám 
tento průvodce poskytne podklady nezbytné pro vaši práci. 

Další informace vám poskytneme v Press centru nebo na emailu pr@runczech.com.

PRESS TÝM
Veronika Honsová PR & media manager 777 486 801 honsova@pim.cz
Diana Rybachenko International promotion manager 777 746 801 rybachenko@pim.cz

Zdeňka Pecková Press Centrum 777 537 981 peckova@pim.cz
Ieva Razbadauskyte International Hospitality 777 786 691 ieva@pim.cz

Tomáš Nohejl Media support 773 407 114 nohejl@pim.cz
Mirek Jiřík Media support 725 032 333 jirik@pim.cz
Jim Moberly Foreign media support 737 186 997 moberly@pim.cz

Martin Martinec Social media 775 443 642 martinec@pim.cz

PRESS CENTRUM
• Aktuální informace
• Fotky
• Výsledky
• Přístup na internet
• Výdej novinářských akreditací

Čtvrtek 5. 9. od 12:00 do 20:30 hod hotel Hilton Prague, salonek Barcelona
Pátek 6. 9.  od 9:00 do 20:30 hod hotel Hilton Prague, salonek Barcelona
Sobota 7. 9.  od 10:00 do 22:00 hod Palác Koruna, Václavské nám. 1, Praha 1



PRESS GUIDE

6 7

PROGRAM PRO MEDIA
Čtvrtek 5. 9. 13:00  Předzávodní tisková konference Hotel Hilton Prague

 18:00 Trénink s bratry Karanjovými Running Mall, roh ulic M. Horákové a Fr. Křížka, Praha 7

   Nevidomý a jeho bratr vodič na netradičním tréninku 

Pátek 6. 9. 13:00 Setkání s elitními atlety Running Mall, roh ulic M. Horákové a Fr. Křížka, Praha 7

   možnost individuálních rozhovorů s vybranými atlety

Sobota 7. 9. 20:30  Pozávodní tisková konference Palác Koruna, Václavské nám. 1, Praha 1

  Výsledky, rozhovory s vítězi závodu

MAPA PRO MEDIA

Start a cíl

1

2

3

2
1 PROSTOR PRO MEDIA – START

PROSTOR PRO MEDIA – CÍL
VSTUP DO PRESS CENTRA

© Žaket, 2013

3



PRESS GUIDE

8 9

MAPA ZÁVODU



PRESS GUIDE

8 9

 O2 GRAND PRIX PRAHA
7. září 2013, Praha

ZÁVOD



PRESS GUIDE

10 11

Pondělí 2. září – sobota 7. září 2013

Grand Prix Expo 

Running Mall, roh ulic M.  Horákové a Fr. Křížka, Praha 7

Pondělí: 12:00 – 19:00 

Úterý – pátek:  8:00 – 19:00 

Sobota: 8:00 – 15:00 

Sobota 7. září 2013 

16:00  Začátek programu na Václavském náměstí 

18:00  adidas Běh pro ženy 5 km – start 

18:30  Slavnostní vyhlášení vítězek  adidas Běhu pro ženy 5 km 

19:30  METRO Běh na 10 km - start

20:05  Slavnostní vyhlášení vítězů METRO Běhu na 10 km – muži

20:10  Slavnostní vyhlášení vítězů METRO Běhu na 10 km – ženy

20:15  Slavnostní vyhlášení vítězů METRO Běhu na 10 km – Čech a Češka

20:30  Pozávodní tisková konference (Press centrum)

PROGRAM



PRESS GUIDE

10 11

MAPA STARTU A CÍLE

Start

© Žaket, 2013

© Žaket, 2013

Cíl



PRESS GUIDE

12 13

Večerní závod O2 Grand Prix Praha je opět tady, tentokráte 
s novou trasou, od které organizátoři očekávají rychlejší časy.  

V sobotu 7. září bude centrum Prahy opět žít vytrvalostním během. Úderem 
18. hodiny se na start v ulici Na Příkopě postaví ženy a dívky a vyběhnou na pě-
tikilometrovou trasu adidas Běhu pro ženy. Mají možnost vychutnat si atmosféru 
podvečerní Prahy s běžeckými botami na nohou. Závod je výhradně pro ženy. 
Mužům a dětem bude tentokrát náležet pouze role diváků.

V půl osmé večer zazní výstřel startovní pistole METRO Běhu na 10 km a vypustí 
do ulic 5 300 vytrvalců, a to jak žen, tak mužů. Manažerka elitních atletů Jana 
Moberly slibuje nabytou startovní listinu: „Nová jednokolová 10km trať je výzvou 
k rychlým časům. Podle toho je i připraveno elitní startovní pole. U mužů očeká-
váme útok na čas hluboko pod 28 minut, o což by se měli postarat hlavně afričtí 
běžci. Premiéra elitních žen v závodu na 10 km bude velkým soubojem Afriky 
s hvězdami evropské atletiky. Těšíme se na pokoření 32 minutové hranice.“

Organizátoři závodu oceněněného stříbrnou známkou kvality Mezinárodní aso-
ciace atletických federací (IAAF), chtějí v letošním roce dosáhnout nejvyššího 
stupně ocenění - zlaté známky. Právě elitní atleti jsou jedním z kritérií, které ko-
mise IAAF hodnotí, ale jak dodává Václav Skřivánek z organizačního týmu, poža-

davků na získání zlaté známky je daleko více: “Důležitou podmínkou pro získání 
ocenění je certifikovaná trať uzavřená pro automobilovou dopravu. Čas je měřen 
na vteřiny čipovou časomírou. Samozřejmostí je péče o běžce – podél celé trasy 
závodu a v cílovém prostoru musí být k dispozici zdravotní služba a občerstvo-
vací stanice. Neméně důležitá je také informovanost o závodě prostřednictvím 
médií.”

Jak již z názvu závodu vyplývá, novinkou letošního 18. ročníku je také titulární 
partner akce, společnost Telefónica Czech Republic a její síť O2. „Jsme velmi 
rádi, že můžeme prostřednictvím našich technologií podporovat amatérské 
i profesionální sportovce. Věříme, že díky partnerství se společností RunCzech 
přivedeme k aktivnímu sportu více lidí, kterým navíc prostřednictvím mobilních 
aplikací umožníme využít nejmodernější technologie ke zlepšení jejich kondice,“ 
uvedla Dana Dvořáková, ředitelka firemní komunikace společnosti Telefónica 
Czech Republic.
  
Jelikož organizátor závodů RunCzech otevřel v Praze 26. srpna první běžecké 
centrum na světě – Running Mall, bude závodní Expo, nebo-li místo, kde si běžci 
vyzvedávají svá startovní čísla, umístěno právě zde. Na rohu ulice Františka Kříž-
ka a Milady Horákové bude Expo otevřeno celý týden, takže kdo se chce vyhnout 
frontám, má možnost vyzvednout si startovní balíček již od pondělí 2. září. 

O2 GRAND PRIX PRAHA V NOVÉM KABÁTĚ



PRESS GUIDE

12 13

Název: O2 Grand Prix Praha
Titulární partner:  O2 
Pořadí:  18. ročník 
Datum:  7. září 2013 

adidas Běh pro ženy 5 km: 
Čas:   18:00 hod 
Start / Cíl:  ul. Na Příkopě, Praha 1 
Délka trati:  5 km 
Časový limit:  45 min 
Kapacita závodu:  1 200 

Světový rekord – ženy: 0:14:11 
Držitelka rekordu:  Tirunesh Dibaba, Ethiopie 
Rekord z roku:  2008 

Rekord závodu – ženy: 0:15:30 
Držitelka rekordu:  Anikó Kalóvics (HUN) 
Rekord z roku:  2002

METRO Běh na 10 km: 
Čas:   19:30 hod 
Start / Cíl:  ul. Na Příkopě, Praha 1 
Délka trati:  10 km 
Časový limit:  1,5 hodiny 
Kapacita závodu:  5 300 

Světový rekord – muži: 0:26:44 
Držitel rekordu:  Leonard Patrick Komon, Keňa 
Rekord z roku:  2010 

Rekord závodu – muži: 0:27:34 
Držitel rekordu:  Philemon Kimeli Limo, Keňa 
Rekord z roku:  2011

Světový rekord – ženy: 0:30:21 
Držitel rekordu:  Paula Radcliffe, Velká Británie
Rekord z roku:  2003 

ZÁKLADNÍ FAKTA

Nejdůležitější informace:
• 18. ročník
• Závod oceněný stříbrnou známkou kvality IAAF 

Road Race Label 
• O přední příčky bude bojovat světová vytrvalecká 

špička včetně účastníku Mistrovství světa v atleti-
ce v Moskvě

• V METRO Běhu na 10 km se představí elitní atle-
ti z 5 zemí světa s časem pod 28:10, respektive 
32:10 v ženské kategorii 

• adidas Běh pro ženy 5 km je exkluzivně pro ženy, 
muži mají na trať vstup zakázán

Zajímavá čísla:
• METRO Běhu na 10 km se zúčastní 5 300 běžců 
• Na start adidas Běhu pro ženy 5 km se postaví 

1 200 závodnic
• 107 týmů, z toho 20 týmů poběží adidas Běh 

pro ženy 5 km a 87 týmů METRO Běh na 10 km
• 1 374 (24 %) účastníků se závodu zúčastní poprvé
• 69 % běžců na METRO Běhu na 10 km jsou 

muži, 31 % tvoří ženy
• Poměr běžců z Česka je 87 % proti 13 % běžců 

ze zahraničí
• TOP 5 cizími zeměmi jsou SVK, GER, GBR, POL, 

FRA
• Ve startovním poli se objeví celkem 53 národ-

ností
• 18 běžců má v den závodu narozeniny

Zajímavosti ze startovního pole:
• Nejstarším mužem je 73letý Miloš Loužecký
• Nejstarší ženě je 69 let – Ivana Kohlíčková
• Při závodě bude pomáhat 620 dobrovolníků
• Během závodu se použije:

• 26 000 spínacích špendlíků 
• 16 500 kelímků
• 6 500 houbiček na osvěžení 
• 6 500 termoizolačních fólií
• 6 500 medailí
• 1 853 m plotů 
• 85 mobilních toalet
• 6 osvětlovacích plošin Eltodo

• 21 elektrických přípojek po trase od společ-
nosti Eltodo

• Vypije se:
• 7 143 l vody Mattoni 
• 1 050 l isotonického nápoje Nutrend

• Sní se:
• 1 145 kg banánů 
• 810 kg pomerančů 
• 600 ks baget
• 8 kg soli
• 5 kg cukru

• Průměrný běžec potřebuje ke zdolání 10 km 
udělat 8 160 kroků, na 5 km je to 4 080 kroků

ZAJÍMAVOSTI NA O2 GRAND PRIX PRAHA



PRESS GUIDE

14 15

Závod určený pouze ženám, podvečerní Praha bez aut 
a fantastická atmosféra, jaká je známá při všech závodech 
Run Czech – to vše je adidas Běh pro ženy 5 km!  

Ženský běh se koná v rámci tradičního závodu O2 Grand Prix Praha, který již 
po osmnácté vypustí do ulic Prahy tisíce běžců. Startuje v 18 hodin a umožňu-
je ženám vychutnat si bouřlivý potlesk fanoušků podél celých pěti kilometrech 
trasy. Závod je určen výhradně pro ženy. Mužům a dětem bude tentokrát náležet 
pouze role diváků.

Trasa adidas Běhu pro ženy 5 km začíná v ulici Na Příkopě. Kolem Prašné brány 
a Obecního domu vklouzne dav běžkyň na náměstí Republiky a Revoluční třídou 
přiblíží závodnice až k Vltavě. Na druhý břeh řeky se dostanou přes Štefánikův 
most, odkud si mohou vychutat jedinečný pohled na Pražský hrad a střechy ma-

lostranských budov a kostelů. Proběhnutí po nábřežích Kpt. Jaroše a Edvarda 
Beneše zajistí výhled na pravý břeh Vltavy. Stejnou cestou zpět zamíří běžkyně 
k vytouženému cíli v ulici Na Příkopě, kde na každou z nich čeká, kromě vítězné-
ho pocitu, také památeční medaile.

V závodu bude startovat pouze široká veřejnost, bez zahraničních elitních atle-
tek. Šanci na výhru má tedy každá účastnice! Profesionální vytrvalkyně uvidíme 
v METRO Běhu na 10 km, který startuje ze stejného místa v 19:30 a je určen jak 
pro ženy, tak pro muže. 

Na adidas Běh pro ženy 5 km se mohou přihlásit běžkyně toužící prověřit rych-
lost trati i ty, které kouzlo běhu teprve objevují a chtějí si zkrátka užít tu pravou 
„dámskou jízdu“. Ať už jsou důvody jakékoliv, pro nás jsou vítězky všechny, včet-
ně té, co doběhne do cíle jako poslední.

Tisíce běžců vyrazí v sobotu 7. září na trať METRO Běhu 
na 10 km a vydají se spolu s nejlepšími světovými atlety 
na trasu vedoucí mezi osvětlenými památkami hlavního 
města.

V půl osmé večer zazní výstřel ze startovní pistole a centrum Prahy opět zaplní 
dav vytrvalostních běžců. Vydají se na zcela novou trať, od které organizátoři 
očekávají rychlejší časy. Závod se v letošním roce poprvé otevírá také elitním 
běžkyním. 

Manažerka elitních atletů Jana Moberly slibuje nabitou startovní listinu: „Nová 
jednokolová 10km trať je výzvou k rychlým časům. Podle toho je i připraveno elit-
ní startovní pole. U mužů očekáváme útok na čas hluboko pod 28 minut, o což 
by se měli postarat hlavně afričtí běžci. Premiéra elitních žen v závodu na 10 km 
bude velkým soubojem Afriky s hvězdami evropské atletiky. Těšíme se na poko-
ření 32 minutové hranice.“

Organizátoři závodu oceněněného stříbrnou známkou kvality Mezinárodní aso-
ciace atletických federací (IAAF), chtějí v letošním roce dosáhnout nejvyššího 
stupně ocenění - zlaté známky. Právě elitní atleti jsou jedním z kritérií, které ko-
mise IAAF hodnotí, ale jak dodává Václav Skřivánek z organizačního týmu, poža-
davků na získání zlaté známky je daleko více: „Důležitou podmínkou pro získání 
ocenění je certifikovaná trať uzavřená pro automobilovou dopravu. Čas je měřen 
na vteřiny čipovou časomírou. Samozřejmostí je péče o běžce – podél celé trasy 
závodu a v cílovém prostoru musí být k dispozici zdravotní služba a občerstvo-
vací stanice. Neméně důležitá je také informovanost o závodě prostřednictvím 
médií.”

Běh sám o sobě je krásným zážitkem. Pokud jím můžete navíc někomu pomoci, 
dobrý pocit se ještě umocní. Letošní ročník METRO Běhu na 10 km podporuje 
ve spolupráci s organizací Světlo pro svět operace nevidomých v Africe, a tak 
by se dal závod směle nazvat Během proti slepotě. Na místě budou mít běžci 
i diváci možnost koupit si svíčku, kterou společně v závěru akce zapálí a pošlou 
tak symbolicky světlo pro nevidomé do Afriky.

ŽENY A DÍVKY VYRÁŽEJÍ DO ULIC PODVEČERNÍ PRAHY

NA START METRO BĚHU NA 10 KM SE POPRVÉ 
POSTAVÍ ELITNÍ POLE ŽEN



PRESS GUIDE

14 15

A je to opět tady! O2 Grand Prix Praha se blíží. 
Do ulic metropole vyběhne v sobotu v podvečer 
6 500 běžců, nejprve v adidas Běhu pro ženy 5 km, 
poté v hlavním závodě Metro Běh na 10 km. To vše 
s sebou přináší určitá omezení v podobě doprav-
ních uzavírek.

„Každý sportovní svátek znamená i dočasné dílčí omezení pro své okolí. Vždy je 
třeba dosáhnout rozumného kompromisu, což se v případě závodů RunCzech 
daří. Obyvatelé Prahy 1 budou o všech omezeních včas informováni, přičemž 
radnice dohlédne na to, aby trvala jen po nezbytně dlouhou dobu. Věřím, že si 
tento běžecký zážitek všichni užijeme.“ říká Oldřich Lomecký, starosta Městské 
části Praha 1.

Dopravní omezení jsou platná v sobotu 7. září 2013

ÚPLNÁ UZAVÍRKA ULIC 
Na Příkopě  8:00 – 22:00, náměstí Republiky 17:30 – 21:00, Revoluční 
17:30 – 21:00, Nábřeží Edvarda Beneše 17:30 – 21:00, U Železné lávky 
18:00 – 21:00, Kosárkovo nábřeží 18:00 – 21:00, U Plovárny 18:00 – 21:00.
Po celou dobu závodu (tzn. cca 17:30 – 21:00) bude obousměrně uzavřen Le-
tenský tunel, Štefánikův most a Čechův most.

ČÁSTEČNÁ UZAVÍRKA
Zákaz zastavení ve výše zmíněných ulicích platí v sobotu 7. 9. 2013 od 14:00 
do 21:00, v ulici Na Příkopech od 8:00 do 22:00.

ZÁKAZ ZASTAVENÍ
Nábřeží Kpt. Jaroše 17:30 – 21:00, Za Viaduktem 18:00 – 21:00, Argen-
tinská 18:00 – 21:00, U Průhonu 18:00 – 21:00, Osadní 18:00 – 21:00, Děl-
nická 18:00 – 21:00

ZÁKAZ STÁNÍ
Zákaz parkování se vztahuje na celou trasu závodu. Prosíme, přeparkujte 
včas své vozidlo a předejdete tak zbytečným nepříjemnostem spojených 
s odtahem.

MOŽNOSTI VJEZDU A VÝJEZDU Z OMEZENÝCH OBLASTÍ
Neomezený vjezd/výjezd po celou dobu závodu z/do těchto 
ulic
Hlávkův most a magistrála, Hybernská, Mánesův most, Pařížská, pravé 
nábřeží Vltavy v celé délce (Křižovnická, Dvořákovo nábřeží, 17. listopadu, 
Na Františku, nábř. L. Svobody, Těšnovský tunel) bez možnosti odbočení 
na Čechův a Štefánikův most.

Omezený pohyb vozidel v centru po dobu závodu
1. lokalita – Na Příkopě (trasa závodu) – není možný vjezd ani výjezd
2. lokalita – náměstí Republiky – není umožněn přejezd z Celetné do Hy-

bernské mimo 18:45 – 19:20 na pokyn Policie ČR

3. lokalita – Revoluční
 a. ve směru nám. Republiky – po celou dobu možný pouze vjezd do podzem-

ních garáží OC Palladium
 b. ve směru Štefánikův most – po celou dobu možný pouze výjezd z pod-

zemních garáží OC Palladium > Revoluční > Lannova třída > nábřeží Ludvíka 
Svobody / Na Františku

4. lokalita Dlouhá – po celou dobu možný výjezd ulicí Hradební > Řásnovka > 
Klášterská > Dvořákovo nábřeží

5. lokalita Čechův a Štefánikův most – po celou dobu uzavřený – možné 
objet přes Hlávkův či Mánesův most

Výluka MHD
S ohledem na změny v povrchové dopravě doporučujeme v centru města využívat 
zejména linek metra. Informace o změnách MHD naleznete na www.dpp.cz, 
www.runczech.com a na infolince Dopravního podniku hl. m. Prahy – tel. číslo 
296 191 817.

Dopravu bude řídit Policie ČR ve spolupráci s Městskou policií Praha. Od 17:30 
do 21:00 bude postupně po trase závodu uzavírat ulice a křižovatky a následně je 
v nejkratším možném čase otevírat.

Aktuální informace na www.runczech.com

Od pondělí 2. 9. do soboty 7. 9. od 9:00 do 18:00 hod bude k dispozici 
bezplatná dopravně-informační linka 800 165 102.

O2 Grand Prix Praha:
DOPRAVNÍ OPATŘENÍ V DEN ZÁVODU



PRESS GUIDE

16 17



PRESS GUIDE

16 17

 O2 GRAND PRIX PRAHA
7. září 2013, Praha

ELITNÍ ATLETI



PRESS GUIDE

18 19

OFICIÁLNÍ STRUKTURA PRIZE MONEY A BONUSŮ 
 O2 Grand Prix Praha

Sobota 7. září 2013 – Start 19:30
METRO Běh na 10 km

Koordinátor elitních atletů:     Organizační výbor:
Jana Moberly – janamo@pim.cz     Prague International Marathon, spol. s r.o.
Phone: +420 777 486 809     Františka Křížka 11
www.runczech.com      170 00 Praha 7

Prize money pro divizi českých atletů*

Muži Ženy
1. 10 000 Kč 10 000 Kč
2. 5 000 Kč 5 000 Kč
3. 2 500 Kč 2 500 Kč
4. 1 000 Kč 1 000 Kč
5. 500 Kč 500 Kč

celkem 19 000 Kč 19 000 Kč

Muži Ženy
1. € 1 600 € 1 600
2. € 1 000 € 1 000
3. € 800 € 800
4. € 600 € 600
5. € 400 € 400
6. € 300 € 300
7. € 200 € 200
8. € 100 € 100

celkem € 5 000 € 5 000

Open-Division Prize Money*

* Prize Money, bonus za překonání rekordu závodu a bonus pro atlety České republiky jsou kumulativní.

* Open-Division Prize Money budou zdaněny podle daňové rezidence atleta.

Bonusy za rekord závodu*

Mužský rekord € 2 000 Ženský rekord
(27:34 – P. K. Limo, KEN, 2011)  V roce 2013 bude v závodě na 10 km poprvé elitní pole žen.

Bonus za rekord závodu bude vyplacen pouze vítězi.



PRESS GUIDE

18 19

STARTOVNÍ LISTINA ELITNÍ ATLETI – MUŽI 
 ČÍSLO ZEMĚ JMÉNO  PŘÍJMENÍ JMENOVKA NAROZENÍ PB 10 km PB 1/2M PB M LABEL TIME 
 1 KEN Daniel Kipchumba CHEBII CHEBII 24. 5. 1985 27:36 0:59:49  27:36
 2 ETH Mosinet GEREMEW GEREMEW 12. 2. 1992 27:36   27:36
 3 KEN Kiprop LIMO LIMO 1. 1. 1993 27:40 0:59:56  27:40
 4 KEN Julius Arile LOMERINYANG LOMERINYANG 15. 7. 1983 28:09 1:00:31 2:12:13 
 5 ETH Kinde ATANAW ATANAW 15. 4. 1993 28:12   28:12
 6 KEN John KIPSANG KIPSANG 1. 1. 1991 28:13 1:00:16 2:13:54 28:13
 7 JAP Keiji AKUTSU AKUTSU 20. 3. 1987 28:25  2:14:46 28:25
 8 KEN Bethwel KIPRONO KIPRONO 10. 7. 1988 28:28 1:04:00  28:28
 9 KEN Nicholas Kipchirchir BOR BOR 27. 4. 1988 28:29 1:01:10  28:29
 10 ETH Lema FEYISA FEYISA 23. 1. 1985  1:02:37 2:09:47 
 11 JAP Taiga ITO ITO 22. 10. 1986   2:11:15 
 12 CZE Milan KOCOUREK KOCOUREK 6. 12. 1987 29:06   29:06
 13 KEN Peter KAMAIS KAMAIS 7. 11. 1976 27:09 0:59:53 2:07:37 
 14 UGA Wilson Kipkemei BUSIENEI BUSIENEI 18. 8. 1981 27:21   
 15 CZE Jan KREISINGER KREISINGER 16. 9. 1984 28:59 1:03:38 2:16:26 29:34
 16 GBR Tom PAYN PAYN 18. 10. 1979 29:58   29:58
 17 CZE Jiří HOMOLÁČ HOMOLÁČ 25. 2. 1990 30:08 1:05:41 2:21:06 30:08
 18 UKR Dmytro LASCHYN LASCHYN 1. 1. 1988 31:02 1:03:50  
 19 CZE Roman RUDOLECKÝ RUDOLECKÝ 9. 12. 1988 30:55   30:55
 20 CZE Róbert ŠTEFKO ŠTEFKO 28. 5. 1968 27:42 1:00:29 2:09:53 31:06
 21 CZE Dan  HÁJEK HÁJEK 31. 3. 1988 31:20   31:20
 22 SVK Boris CSIBA CSIBA 17. 8. 1980 31:38 1:10:43 2:31:08 31:38
 23 KEN Francis Thuo KARANJA F. KARANJA 6. 4. 1975 31:28 1:10:02 2:58:46 31:28
 24 KEN James KARANJA J. KARANJA 1. 12. 1979 31:28 1:10:02 2:58:46 31:28
 

STARTOVNÍ LISTINA ELITNÍ ATLETI – ŽENY
 ČÍSLO ZEMĚ JMÉNO  PŘÍJMENÍ JMENOVKA NAROZENÍ PB 10 km PB 1/2M PB M LABEL TIME 
 F1 KEN Emily CHEBET CHEBET 18. 2. 1986 30:58 1:12:00  30:58
 F2 ETH Afera  GODFAY GODFAY 25. 9. 1991 31:08   31:08
 F3 GBR Gemma STEEL STEEL 12. 11. 1985 31:35 1:10:46  31:26
 F4 KEN Esther CHEMTAI CHEMTAI 4. 6. 1988 31:27   31:34
 F5 RUS Natalya POPKOVA POPKOVA 21. 9. 1988 31:55   31:55
 F6 CRO Lisa STUBLIC STUBLIC 18. 5. 1984 33:20 1:09:18 2:25:44 33:20
 F7 GBR Susan PARTRIDGE PARTRIDGE 4. 1. 1980 33:19 1:10:31 2:30:46 33:19
 F8 POL Karolina JARZYNSKA JARZYNSKA 6. 9. 1981 32:09 1:10:36 2:27:16 32:09
 F9 KEN Lucy Njeri MACHARIA MACHARIA 1. 1. 1991 32:12 1:10:04 2:40:34 32:12
 F10 TAN Zakia Mohamed MRISHO MRISHO 19. 2. 1984 32:20 1:11:23  32:20
 F11 KEN Josephine CHEPKOECH CHEPKOECH 21. 4. 1989 32:23 1:08:53  32:23
 F12 GBR Katrina WOOTON WOOTON 2. 9. 1985 32:23   32:23
 F13 UGA Juliet  CHEKWEL CHEKWEL 25. 5. 1990 32:39   32:39
 F14 ETH Netsanet GUDETA GUDETA 12. 2. 1991 33:09 1:13:47  33:09
 F15 UKR Yuliya RUBAN RUBAN 6. 10. 1983 33:23 1:12:39 2:27:10 33:23
 F16 POL Dominika NOWAKOWSKA NOWAKOWSKA 25. 1. 1985 33:17 1:13:05 2:34:15 33:17
 F17 CZE Anežka DRAHOTOVÁ DRAHOTOVÁ 22. 7. 1995 35:31 1:18:25  35:31
 F18 CZE Lucie SEKANOVÁ SEKANOVÁ 7. 12. 1989 34:23   34:23
 F19 CZE Petra KAMÍNKOVÁ KAMÍNKOVÁ 19. 1. 1973 33:38 1:12:17 2:39:20 34:41
 F20 GER Lisabeth WAGNER WAGNER 17. 1. 1988 34:31   34:31
 F21 SVK Katerina BEREŠOVÁ BEREŠOVÁ 10. 9. 1987 34:36 1:14:47 2:39:11 34:36
 F22 ETH Askale ALEMAYEHU ALEMAYEHU 11. 1. 1996  1:18:55  
 F23 ETH Drbe NEME NEME 24. 11. 1990  1:22:07  
 F24 ETH Kumeshi SICHALA SICHALA 19. 6. 1995    debut
 F25 KEN Jackline CHEPNGENO F25 16. 1. 1993 33:45   33:45

PB 1/2 M:  osobní rekord na 1/2Maraton   PB M:  osobní rekord na maraton
Label Time: osobní nejlepší čas za posledních 36 měsíců

Koordinátorka elitních atletů: 
Jana Moberly, E-mail: janamo@pim.cz, GSM: +420 777 486 809

Turkish Airlines – the Official Carrier of RunCzech’s elite runners 



PRESS GUIDE

20 21

1. Daniel Kipchumba CHEBII
Keňa
Datum narození: 24. 5. 1985
Sponzor: adidas

Nejlepší výkony:
10 km:  0:27:36
Půlmaraton:  0:59:49

Účast RunCzech:
Mattoni 1/2Maraton České Budějovice 2012 (1. místo, 0:59:49)
Mattoni 1/2Maraton Olomouc 2012 (7. místo, 1:06:24)
Hervis 1/2Maraton Praha: 2013 (8. místo, 1:01:52)

Jeden z hlavních favoritů O2 Grand Prix Praha už to v české metropoli zná. Startoval zde při letošním Hervis 1/2Maratonu Praha, kde skončil v čase 1:01:52 osmý. Velice dobře si jej ale 
pamatují v Českých Budějovicích. Vloni pokřtil tamní půlmaratonskou trať časem 0:59:49, a vytvořil si tak nejen svůj osobní rekord na této vzdálenosti, ale i rekord závodu. Daniel se 
může pochlubit také svými úspěchy za hranicemi, vyhrál například dvakrát v Hamburku, v Ölde a Korschenbroichu, svůj nejlepší čas zaběhl vloni v holandském Zaandamu v čase 27:36. 
Třikrát za sebou kraloval na 10 mílích ve švýcarském Bernu, kde běhá téměř třicet tisíc lidí. 

2. Mosinet GEREMEW 
Etiopie
Datum narození: 12. 2. 1992
Sponzor: Nike

Nejlepší výkony:
10 km:  0:27:36

Startovní číslo dvě ponese na hrudi mladý Etiopan ověnčený hned několika vavříny z prestižních světových závodů. Patří do desítky držitelů nejrychlejších časů na desetikilometrové 
trati v loňském roce. Během několika málo let by se rád usadil i ve špičce půlmaratonského závodního pole. 

3. Kiprop LIMO
Keňa
Datum narození: 1. 1. 1993
Sponzor: adidas

Nejlepší výkony:
10 km:  0:27:40
Půlmaraton:  0:59:56

Účast RunCzech:
Volkswagen Maraton Praha: 2012 (18. místo, 2:19:02), 2010 (11. místo, 2:12:21)
Mattoni Grand Prix Praha: 2012 (2. místo, 0:28:18)

Kiprop Limo startoval při večerním závodě už vloni. V čase 28:18 skončil druhý za Henry Kiplagatem, když v samém závěru udolal Etiopana Tekela Adugnu. Naděje na vítězství si samozřejmě 
dělá i tentokrát. Jeho bratr Philemon Kimeli Limo je držitelem rekordu METRO Běhu na 10 km, kterého dosáhl v roce 2011 v čase 27:34. Podaří se mu překonat svého bratra v letošním 
ročníku?

4. Julius Arile LOMERINYANG
Keňa
Datum narození: 15. 7. 1983
Sponzor: adidas

Nejlepší výkony:
10 km:  0:28:07
Půlmaraton:  1:00:31
Maraton:  2:12:13

Účast RunCzech:
Volkswagen Maraton Praha:  2013 (7. místo, 2:13:31), 2012 (6. místo, 2:12:13)

Další z keňských borců, kteří si oblíbili pražské běžecké závody. Startoval zde letos i vloni při Volkswagen maratonu, odkud má z roku 2012 prozatímní osobní rekord (2:12:13). Nejlepší 
desítku zaběhl před čtyřmi roky v německém Oelde (28:07).

BIOGRAFIE ELITNÍCH BĚŽCŮ 



PRESS GUIDE

20 21

5. Kinde ATANAW
Etiopie
Datum narození: 15. 4. 1993
Sponzor: adidas

Nejlepší výkony:
10 km:  0:28:12

Mladý Etiopan se prozatím zaměřuje především na desetikilometrové běhy. Dosud nejlépe zaběhl v květnu ve francouzském Marseille (28:12).  V Praze poběží poprvé.

6. John KIPSANG
Keňa
Datum narození: 1. 1. 1991
Sponzor: Mizuno

Nejlepší výkony:
10 km:  0:28:13
Půlmaraton:  1:00:16
Maraton:  2:13:54

Účast RunCzech:
Hervis 1/2Maraton Praha 2013 (3. místo, 1:00:16)

Keňský mladík zazářil letos při Hervis 1/2Maratonu Praha krásným třetím místem. Držel se v čele závodu po boku držitele světového rekordu v půlmaratonu Zersenaye Tadeseho. 
Letošní nejlepší desítku zaběhl na konci dubna ve Würzburgu za 28:28, uvidíme, jak se mu bude dařit v Praze.

7. Keiji AKUTSU
Japonsko
Datum narození: 20. 3. 1987
Sponzor: Desant, Mizuno

Nejlepší výkony:
10 km:  0:28:25
Maraton:  2:14:46  Nobeoka 2013

Rád jezdí autem, chodí se sluchátky v uších, především ale rychle běhá. Keiji Akutsu umí desítku za 28:25 minuty, a při večerní O2 Grand Prix Praha, která je jeho prvním zahraničním 
závodem vůbec, chce skončit do osmého místa. Představí se i za týden při Mattoni 1/2Maratonu Ústí nad Labem. A jeho sen? Běžet v japonském národním dresu olympijský maraton. 

8. Bethwel KIPRONO – CHEMWENO 
Keňa
Datum narození: 10. 7. 1988
Sponzor: adidas

Nejlepší výkony:
10 km:  0:28:28
Půlmaraton:  1:04:00

Účast RunCzech:
Mattoni 1/2Maraton Olomouc 2013 (7. místo, 1:07:23)

Pozornější fanoušci závodů seriálu RunCzech si Bethwela pamatují z červnové Olomouce. Ačkoliv patří k nadprůměrným krosovým běžcům, nyní ho to láká více na silnici. Od příštího 
roku by rád závodil v barvách RunCzech Racing Team. 



PRESS GUIDE

22 23

9. Nicholas Kipchirchir BOR 
Keňa
Datum narození: 27. 4. 1988
Sponzor: adidas

Nejlepší výkony:
10 km:  0:28:29
Půlmaraton:  1:01:10

Nadějného keňského vytrvalce Nicholase Bora čeká v Praze mezinárodní debut. Chystá se zde ukázat, jaký talent v něm dříme. Zároveň patří k uchazečům o místo v závodním týmu 
RunCzech Racing. Nicholas je i sparingpartnerem Jonathona Mayo, držitele času 2:04:56 z loňské Dubaje. 

10. Lema FEYISA
Etiopie
Datum narození: 23. 1. 1985
Sponzor: adidas

Nejlepší výkony:
Půlmaraton:  1:02:37
Maraton:  2:09:47

Zkušený etiopský závodník má většinu osobních rekordů z loňska. Mezi nimi je si maratonský čas 2:09:47 z francouzského Rennes. 

11. Taiga ITO
Japonsko
Datum narození: 23. 10. 1986
Sponzor: Mizuno

Nejlepší výkony:
10 km:  0:29:17
Půlmaraton:  1:03:35
Maraton:  2:11:15 Tokio 2013

Jako mladík se věnoval Taiga Ito baseballu. Pak si ale zamiloval běh a vypracoval se ve špičkového vytrvalce. Do České republiky nyní přiletěl hned na dva závody. Jak při O2 Grand Prix 
Praha, tak i pro Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem si dal za cíl skončit nejhůře šestý. 

12. Milan KOCOUREK
Česká republika
Datum narození: 6. 12. 1987
Klub: AK Kroměříž

Nejlepší výkony:
10 km:  0:29:06

Účast RunCzech:
Mattoni Grand Prix Praha: 2012 (14. místo, 0:31:19), 2011 (8. místo, 0:29:45), 2010 (12. místo, 0:30:56)

Odchovanec brněnské atletiky je výtečným krosařem, za zmínku však stojí i jeho dráhové výkony. Mimo jiné je několikanásobným juniorským mistrem republiky. Jeho nejlepší desítka 
má hodnotu 29:06 a zrodila se ve španělském Bilbau. 



PRESS GUIDE

22 23

15. Jan KREISINGER
Česká republika
Datum narození: 16. 9. 1984
Klub: AK Kroměříž

Nejlepší výkony:
10 km:  0:28:59 
Půlmaraton:  1:03:38
Maraton:  2:16:26

Účast RunCzech:
Hervis 1/2Maraton Praha 2012 (15., 1:05:42), 2009 (15., 1:07:08), 2006 (6., 1:06:48), 2005 (13., 1:07:44)
Volkswagen Maraton Praha 2012 (13. místo, 2:16:26)
Mattoni Grand Prix Praha 2012 (13., 0:31:00), 2011 (13., 0:30:59), 2010 (11., 0:30:18), 2009 (11., 0:30:15), 2006 (10., 0:30:09), 2005 (15., 0:32:05), 
  2004 (9., 0:30:25)
Mattoni 1/2Maraton Olomouc 2012 (11. místo, 1:08:12)
Mattoni 1/2Maraton České Budějovice   2013 (7. místo, 1:08:58), 2012 (štafeta)

Českobudějovický běžec vzpomíná nejraději na předchozí rok, kdy si při svém prvním maratonském startu vybojoval v Praze letenku na olympiádu do Londýna. Rychle však umí tento 
závodník AK Kroměříž také desetikilometrovou trať. Na dráze má osobní rekord 29:34,89 minuty, silniční závod ve švýcarské Basileji zvládl za 28:59 minuty. Jako junior získal stříbro 
na mistrovství světa v běhu do vrchu v Innsbrucku a byl desátý na evropském šampionátu na desítce na dráze v Tampere.

20. Jiří HOMOLÁČ
Česká republika
Datum narození: 25. 2. 1990
Klub: AK Kroměříž

Nejlepší výkony:
10 km:  0:30:08
Půlmaraton:  1:05:41
Maraton:  2:21:06

Účast RunCzech:
Hervis 1/2Maraton Praha 2013 (18. místo, 1:05:41)
Volkswagen Maraton Praha 2013 (11. místo, 2:21:37), 2012 (21. místo, 2:21:06)
Mattoni Grand Prix Praha 2012 (11. místo, 0:30:37), 2011 (14. místo, 0:31:12)
Volkswagen 1/2Maraton Ústí n. Labem 2012 (7. místo, 1:07:12)
Mattoni 1/2Maraton Olomouc: 2013 (9. místo, 1:08:36)

Nejmladší z trojice uchazečů o titul nejrychlejšího Čecha při O2 Grand Prix Praha má prozatím osobní rekord na této distanci 30:08. Dosáhl jej při letošním dráhovém mistrovství repub-
liky. Na stupních vítězů s ním stáli právě Kocourek a Kreisinger. Prahu pravděpodobně čeká velký „kroměřížský“ souboj. Aktuální mistr republiky v maratonu z Prahy. Svěřenec silné 
skupiny brněnského trenéra Jiřího Sequenta v čele s Milanem Kocourkem a olympioničkou Lenkou Masnou. Ač nejmladší, pokouší se o všechny vytrvalostní distance, má za sebou dva 
maratony. Loňskou premiéru zvládl v Praze i navzdory potížím se zraněním za 2:21:06, letos za 2:21:37. Byl nejlepším Čechem při letošním Hervis 1/2Maratonu Praha, Volkswagen 
Maratonu Praha a Mattoni 1/2Maratonu Olomouc.



PRESS GUIDE

24 25

F1. Emily CHEBET
Keňa
Datum narození: 18. 2. 1986
Sponzor: adidas

Nejlepší výkony:
10 km:  0:30:58 Tilburg
Půlmaraton:  1:12:00

Účast RunCzech:
Hervis 1/2Maraton Praha  2011 (6. místo, 1:12:00)

Emily Chebet zažila velký návrat v roce 2010. Po několika letech, kdy ji trápila zranění, zazářila na podzim loňského roku. Tehdy vyhrála všechny keňské krosové závody. V březnu se pak 
vrátila i do národního týmu. Startovní číslo s velkou jedničkou proto nepřipne v Praze jenom pro okrasu. Pro start v Praze se rozhodla na poslední chvíli, až po skončení MS v Moskvě, kde 
obsadila na trati 10 000 m skvělé 4. místo, stejná příčka jí patřila i nyní při finále Diamantové ligy v Curychu na 5 000 m v osobním vylepšení 14:46.89. Zde padlo i definitivní rozhodnutí 
o jejím startu v Praze. Je dvojnásobnou zlatou medailistkou z Mistrovství světa v krosu v letech 2010 a 2013. Praha byla v roce 2011 její půlmaratonskou premiérou. O2 Grand Prix Praha 
bude posledním závodem letošní sezóny, poté se bude opět věnovat své 4 leté dceři  a trochu odpočívat, než zahájí další přípravu.

F2. Afera GODFAY
Etiopie
Datum narození: 25. 9. 1991
Sponzor: adidas

Nejlepší výkony:
10 km:  0:31:08
Půlmaraton:  1:22:56

Mladičká Etiopanka zaujala výkonem na desetikilometrové trati ve švédské Sollentuně, kde v osobním rekordu doběhla za 31:08 minuty. Slušně umí i pětku, zkraje července v Paříži ji 
měla za 15:20:38.

F3. Gemma STEEL 
Velká Británie
Datum narození: 12. 11. 1985
Sponzor: Asics

Nejlepší výkony:
10 km:  0:31:35
Půlmaraton:  1:10:46

Gemma Steel patří k nejrychlejším ženám starého kontinentu. Při MS světa v půlmaratonu v roce 2012 obsadila výborné 7. místo, když doběhla jako první neafrická závodnice do cíle. 
V letošním roce se předvedla zejména na americké půdě. V červnu skončila na desítce v Oakley New York Mini 10-K na třetím místě, dvě druhá místa obsadila v americkém Beach to 
Beacon začátkem srpna a o týden později na Falmouth Road Race. Africkým běžkyním v Praze rozhodně nedá nic zadarmo.  

F4. Esther CHEMTAI
Keňa
Datum narození: 4. 6. 1988
Sponzor: Nike

Nejlepší výkony:
10 km:  0:31:27 Wurzburg 2011

Pětadvacetiletá Keňanka standardně zvládá desetikilometrovou trať pod 32 minut. Letos prozatím zaběhla nejlépe za 32:14 v Bangalore, v Praze bude patřit k hlavním favoritkám. 

F5. Natalya POPKOVA 
Rusko
Datum narození: 21. 9. 1988
Sponzor: Nike

Nejlepší výkony:
10 km:  0:31:55 Moskva 2012

Bronzová medailistka z univerziády v čínském Shenzenu z roku 2009 je zároveň vítězkou z mistrovství Evropy atletů do 23 let. V litevském Kaunasu v roce 2009 si poradila s desetikilo-
metrovou tratí za 33:37 minuty. Vloni v Moskvě ji zaběhla o půl druhé minuty lépe a v Praze se určitě nespokojí s málem. 

BIOGRAFIE ELITNÍCH BĚŽKYŇ



PRESS GUIDE

24 25

F6. Lisa STUBLIC
Chorvatsko
Datum narození: 18. 5. 1984
Sponzor: adidas

Nejlepší výkony:
10 km:  0:33:20
Půlmaraton:  1:09:18
Maraton:  2:25:44

Lisa se narodila v Americe, kde žila do svých dvaadvaceti, studovala hudební obor a také sportovala. Pak se však vydala v rámci výměnného pobytu Chorvatska, odkud pochází její otec, 
a vlastně tam už zůstala. V roce 2010 vyměnila úlohu učitelky angličtiny za kariéru elitní běžkyně. V letošní sezóně je druhou nejrychlejší maratonkyní Evropy. Svou účast v O2 Grand 
Prix Praha bere jako přípravu na slavný maraton v New Yorku, který běží v listopadu.

F7. Susan PARTRIDGE
Velká Británie
Datum narození: 4. 1. 1980
Sponzor: Puma

Nejlepší výkony:
10 km:  0:33:19
Půlmaraton:  1:10:31
Maraton:  2:30:46

Účast RunCzech:
Mattoni 1/2Maraton Olomouc  2013 (5. místo, 1:14:53)

Velezkušená rodačka ze skotského Obanu začínala s přespolními běhy. Před devíti roky ale podstoupila svůj první maraton v Londýně a ještě v tomtéž roce 2004 doběhla čtvrtá mezi 
ženami v Rotterdamu. Co se desítky týče, letos ji zatím běžela nejlépe v Manchesteru za 34:20. Do Prahy přijíždí po svém úspěchu na Mistrovství světa v Moskvě, kde skvěle vedeným 
taktickým rozložením sil se postupně propracovala ze 40. místa až ke svému životnímu úspěchu, když doběhla jako desátá na maratonské trati.

F9. Lucy Njeri MACHARIA
Keňa
Datum narození: 1. 1. 1981
Sponzor: Mizuno

Nejlepší výkony:
10 km:  0:32:12
Půlmaraton:  1:10:04
Maraton:  2:40:34 

Letošní dosavadní maximum na desetikilometrové trati předvedla tato Keňanka zjara v nizozemském Hilversumu, kde zaběhla čas 32:24. Osobní rekord je o dvanáct vteřin lepší a o rok 
starší. 

F10. Zakia Mohamed MRISHO
Tanzánie
Datum narození: 19. 2. 1984

Nejlepší výkony:
10 km:  0:32:20
Půlmaraton:  1:11:23

Účast RunCzech:
Mattoni Grand Prix Praha – 5 km 2010 (1. místo, 0:15:41)

Devětadvacetiletá reprezentantka Tanzánie běžela pražský večerní závod již v roce 2010, na tehdejších pět kilometrů jí stačilo 15:41 minuty. Dvounásobnou vzdálenost uběhla nejrych-
leji za 32:20,47 minuty ve stejném roce při závodě v ruském městě Zhukovsky. 



PRESS GUIDE

26 27

F11. Josephine CHEPKOECH
Keňa
Datum narození: 21. 4. 1989
Sponzor: Nike

Nejlepší výkony:
10 km:  0:32:23
Půlmaraton:  1:08:53 Barcelona 2013

Josephine běžela několik desetikilometrových závodů v Keni. Ten nejlepší z nich v hodnotě 32:23 se ale vzhledem k tamní vysoké nadmořské výšce může u pražské Vltavy třást v zákla-
dech. Josephine je manželkou skvělého maratonce  Josepha Lagata, s nímž má dvouletou dcerku.

F12. Katrina WOOTON
Velká Británie
Datum narození: 2. 9. 1985

Nejlepší výkony:
3 000 m:  0:08:50
5 000 m:  0:15:30

Účast RunCzech:
Mattoni Grand Prix Praha – 5 km 2012 (5. místo, 16:24)

Prozatím největším osobním úspěchem v běžecké kariéře Katriny Wooton je zlatá medaile z juniorského evropského šampionátu na 1 500 metrů z roku 2001. Kromě dráhy se věnuje i 
krosovým závodům. V roce 2009 pomohla družstvu Velké Británie ke druhému místu na ME v Dublinu. Jako juniorka běžela v Bruselu mistrovství světa v krosu (83.).

F13. Juliet CHEKWEL
Uganda
Datum narození: 25. 5. 1990
Sponzor: Mizuno

Nejlepší výkony:
10 km:  0:32:38 (Ottawa 2013)

Juliet Chekwel letos reprezentovala Ugandu na letošním mistrovství světa v krosu. Z Polska si přivezla pěkné deváté místo. Na desetikilometrové trati v kanadské Ottawě se časem 
32:38 zařadila k nejrychlejším běžkyním vůbec. Členka týmu Run-Fast zároveň působí v armádě, jednou by si ráda otevřela v Ugandě obchod s oděvy. Startovala i na Mistrovství světa 
v Moskvě, kde vylepšila  svým 16. místem národní rekord v běhu na 10 000 m časem 32:57.02.

F17. Anežka DRAHOTOVÁ
Česká republika
Datum narození: 22. 7. 1995
Klub: USK Praha

Nejlepší výkony:
10 km:  0:35:31
Půlmaraton:  1:18:25

Účast RunCzech:
Hervis 1/2Maraton Praha  2013 (15. místo, 1:18:25), 2012 (15. místo, 1:19:33)  
Mattoni Grand Prix Praha – 5 km 2012 (10. místo, 0:17:49), 2011 (13. místo, 0:17:32)

Anežka Drahotová patří společně se svým dvojčetem Eliškou k největším nadějím tuzemské atletiky. Čerstvě osmnáctiletá rodačka z Rumburku vyniká svoji všestranností. Letos při Mis-
trovství světa juniorů vybojovala svoji velkou zlatou medaili v chůzi na 10 km, k tomu dokázala přidat ještě i finálovou účást ve stýplu. Tento úspěch ji dodal obrovské sebevědomí, které 
uplatnila při MS v Moskvě, kde ohromila svým nebojácným výkonem na dvojnásobné trati a  skončila sedmá v chodeckém závodě na 20 kilometrů. V Praze se pokusí udržet českých 
soupeřek, což znamená, že její osobní maximum 35:31 je v ohrožení. 
Anežka se věnuje se chůzi, běhu a cyklistice. V roce 2010 se jí již povedlo vyhrát Mistrovství republiky mezi juniorkami v běhu na 1 500 metrů. O rok později vyhrála závody na 1 500 
a 3 000 metrů na dráze a stala se tak juniorskou mistryní republiky. V roce 2012 pak na domácích mistrovstvích triumfovala v běhu na 800 metrů v hale, přespolním běhu i silničním 
běhu (dorost, junioři), na dospělém mistráku v hale byla 2. na 1 500 m. Na letošním Hervis 1/2Maratonu Praha (1:18:25) si zlepšíla svůj osobák v půlmaratonu.



PRESS GUIDE

26 27

F18. Lucie SEKANOVÁ
Česká republika
Datum narození: 5. 8. 1989
Klub: USK Praha

Nejlepší výkony:
3 000 m:  0:09:19
5 000 m:  0:16:25
10 km:  0:34:23

Příznivci české atletiky jsou zvyklí vídat Lucii Sekanovou především na dráze, čtyřiadvacetiletá svěřenkyně trenéra Róberta Štefka se však nestraní ani krosových a silničních závodů. 
Mimo jiné je držitelkou druhého nejrychlejšího času na silniční desítce v historii naší země. Doma má 32 titulů mistryně republiky. Mezi její největší úspěchy patří 8. místo na mistrovství 
světa juniorů na dráze 2008, 9. místo (z 65 startujících) na ME v krosu v kategorii žen do 22 let (2010), 10.místo na ME na dráze do 22 let (2011). Je držitelka druhého nejrychlejšího 
času v historii ČR na trati dlouhé 10 km na silnici a podařilo se jí zkompletovat krosové tituly mistra ČR ze všech věkových kategorií (tj. žákyně – dorostenky – ženy do 22 let – dospělí). 

F19. Petra KAMÍNKOVÁ
Česká republika
Datum narození: 19. 1. 1973
Klub: AK Olomouc
Sponzor: adidas

Nejlepší výkony:
10 km:  0:33:38
Půlmaraton:  1:12:17
Maraton:  2:39:11

Účast RunCzech:
Hervis 1/2Maraton Praha  2013 (14. místo, 1:17:30), 2012 (14. místo, 1:19:27), 2011 (9. místo, 1:17:00), 2010 (7., 1:15:52), 2009 (10.), 2004 (6.), 2007 (8.),  
    1999 (2.), 2000 (2.)
Mattoni 1/2Maraton Karlovy Vary 2013 (6. místo, 1:17:46)
Mattoni 1/2Maraton Olomouc 2013 (9. místo, 1:19:00), 2012 (7. místo, 1:21:27), 2011 (7. místo, 1:19:47), 2010 (4. místo, 1:22:12)
Mattoni Grand Prix Praha  2012 (7. místo, 0:16:58), 2011 (8. místo, 0:17:01), 2010 (7. místo, 1:17:14 ), 2009 (6.), 2008 (6.), 2007 (5.), 2006 (6.), 2004 (4.), 
    2003 (4.), 2002 (2.), 1999 (4.)
Volkswagen 1/2Maraton Ústí n. Labem 2012 (8. místo, 1:21:17), 2011 (5. místo, 1:22:19)

Jedna z nejúspěšnějších českých běžkyní vůbec. Osmatřicetinásobná česká mistryně na tratích od 1 500 metrů až po půlmaraton, na silnici i na dráze. Poslední dobou se sice mírně 
stahuje z výsluní a říká, že běhá jen pro zábavu. Ale pořád velmi rychle. Loni byla nejlepší Češkou na Mattoni Grand Prix Praha na 5 km, letos byla třetí v Hervis 1/2Maratonu Praha 
za Sekyrovou a Pastorovou. V Karlových Varech jen těsně podlehla Sekyrové. Je patronkou Mattoni 1/2Maratonu Olomouc, běžela všechny čtyři dosavadní ročníky. Nejlépe právě letos, 
kdy se časem 1:19:00 stala nejúspěšnější českou ženou startovního pole.



PRESS GUIDE

28 29



PRESS GUIDE

28 29

 O2 GRAND PRIX PRAHA
7. září 2013, Praha

RUNCZECH BĚŽECKÁ LIGA



PRESS GUIDE

30 31

RunCzech běžecká liga spojuje prestižní pražské běžecké 
závody organizované pod hlavičkou Prague International 
Marathon a běžecké závody ve vybraných regionech České 
republiky pořádané společností tempo team prague, známé 
jako závody RunCzech. Vznikl tak běžecký seriál organizující 
závody napříč Českou republikou, při kterých mohou všichni 
spojit vášeň pro běhání s cestovatelskými zážitky.

RunCzech běžecká liga tvoří prestižní běžecký žebříček, umožňující poměřit své 
výsledky s ostatními běžci v kategoriích podle pohlaví, věku a především unikátní 
rozdělení podle profesí.

V roce 2012 se zúčastnilo RunCzech běžecké ligy 64 043 závodníků z celého 
světa. Z účastníků soutěžních běhů, kterých bylo v roce 2012 celkem 34 346, 
vznikl tento žebříček:

Pořadí Jméno Povolání Body
1. Pelouch Leoš pracovník v zemědělství 1089
2. Dražan Jaroslav programátor 1087
3. Mikyska Luboš zaměstnanec rádia a TV 1078
4. Kuželka Tomáš - 1073
5. Frauenberg Hynek elektroinženýr, strojní inženýr 1069
6. Glier Michal mechanik 1068
7. Štěpán Marek armáda 1062

8. Jasenský Oldřich zaměstnanec v pohostinství 1060
9. – 10. Macháčková Šárka architektka 1058
9. – 10. Zajíček Jaromír stavbař 1058

RunCzech běžeckou ligu 2013 tvoří tyto závody: 
• Hervis 1/2Maraton Praha (6. dubna)
• Volkswagen Maraton Praha (12. května)
• Mattoni 1/2Maraton Karlovy Vary (25. května) – novinka 2013
• Mattoni 1/2Maraton České Budějovice (8. června)
• Mattoni 1/2Maraton Olomouc (22. června)
• O2 Grand Prix Praha (7. září)
• Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem (15. září)
• a hostující Medzinárodný maratón mieru Košice (6. října), na kterém bude 

možné získat body do RunCzech běžecké ligy.

Do RunCzech běžecké ligy jsou zařazeni všichni běžci, kteří dokončili aspoň je-
den závod seriálu RunCzech a v přihlášení uvedli svoje povolání. Pořadí je určeno 
součtem bodů ze třech nejlepších závodů. Počet bodů v jednotlivém závodě je 
dán kombinací délky závodu a dosaženého času. Nejlépe bodovaným závodem 
je maraton.

Každý závod v seriálu RunCzech.com má svůj koeficient. Čím delší trať - tím větší 
koeficient. Maraton – 5, půlmaraton – 3, 10 km – 1,5, 5 km – 1. Tímto koefici-
entem pak násobíme počet bodů, které dostanete za dosažený čas. Maximální 
počet bodů v jednom závodě je 100, nejméně 1.

RUNCZECH BĚŽECKÁ LIGA

body \ čas Maraton 1/2Maraton 10 km 5 km
100 \ max 2:25:00 a rychleji 1:05:00 a rychleji 0:30:00 a rychleji 0:18:00 a rychleji
95 \ BP2 3:15:00 1:30:00 0:43:00 0:25:00
30 \ BP1 4:40:00 2:00:00 1:00:00 0:33:00
1 \ min 6:30:00 a pomaleji 3:00:00 a pomaleji 1:15:00 a pomaleji 0:45:00 a pomaleji

Body jsou mezi uvedenými hraničními časy odstupňovány rovnoměrně. Při shodě bodů v celkovém hodnocení rozhoduje o umístění vyšší počet účastí v daném 
ročníku RunCzech.

Tabulka vybraných časů

100

M
ax.

M
in.

BP2

BP1

95

1

30



PRESS GUIDE

30 31

Seznam bodovaných povolání
• administrativní pracovníci
• architekti
• armáda
• asistenti
• auditoři
• bankéři
• barmani, číšníci (zaměstnanci v pohostinství)
• daňoví poradci
• důchodci
• editoři
• ekologové
• ekonomové
• elektroinženýři, strojní inženýři
• finanční analytici
• fotografové a filmaři
• hasiči
• jednatelé
• kadeřníci, kosmetičky
• knihovníci
• konzultanti
• kurýři
• lékárníci
• lékaři
• majitelé firem
• manažeři
• mechanici
• notáři
• novináři
• obchodní zástupci
• piloti, stevardi
• pojišťovací agenti a makléři
• policie
• politici
• pracovníci v zemědělství a lesnictví
• právníci, advokáti a soudci
• prodavači
• programátoři
• radní, starostové
• recepční
• ředitelé
• řemeslníci, opraváři, elektrikáři
• řidiči
• sládci
• sociální pracovníci a státní zaměstnanci

• spisovatelé
• sportovci
• správci sítě
• statistik
• stavbaři
• studenti
• telefonní operátoři, zaměstnanci pošty
• tlumočníci a překladatelé
• trenéři
• účetní
• učitelé a lektoři
• umělci (herci, muzikanti, tanečníci...)
• vědci
• velvyslanci
• veterináři
• vězeňská služba
• vládní úředníci
• záchranáři
• zaměstnanci PR a mediálních agentur, grafici
• zaměstnanci rádia a TV
• zaměstnanci v cestovním ruchu
• zdravotní péče (zdravotní sestry, fyzioterapeuti...)
• ženy v domácnosti



PRESS GUIDE

32 33

RunCzech odstartoval registrace na závody RunCzech bě-
žecké ligy pro rok 2014. Přihlašovat se můžete ve zbrusu no-
vém registračním systému, který celý proces usnadní. Jsou 
pro vás připraveny závody první poloviny roku včetně jubi-
lejního 20. Volkswagen Maratonu Praha. Pokud se stihnete 
přihlásit do 30. září, můžete se navíc těšit na zvýhodněné 
startovné!

Největší novinkou je tzv. Runners ID, které má podobu vaší e-mailové adresy. 
Díky Runners ID je přihlášení na závod jednodušší a hlavně rychlejší. Vaše přihla-
šovací údaje vyplníte pouze jednou a při každé další registraci už stačí zadat pou-
ze Runners ID. Na vašem běžeckém profilu se vám zobrazí registrace na závody, 
uskutečněné platby, účasti v RunCzech běžecké lize, uběhnuté časy i jednotlivá 
umístění. Přehled o vašich výkonech tak budete mít hezky pohromadě na jed-
nom místě. Runners ID oceníte zejména při registraci týmu nebo štafety. Stačí 

vyplnit Runners ID a přihláška je hotová.

V novém systému se mohou zatím registrovat pouze jednotlivci pro závody nad-
cházející sezóny 2014. Štafety a týmy ho mohou využít od poloviny září. 

Do konce září je pro běžce nachystaná také speciální cenová nabídka. Na regio-
nální závody můžete pořídit startovní číslo od 400 Kč, na Volkswagen Maraton 
Praha od 700 Kč a Hervis 1/2Maraton Praha od 600 Kč. Uvedené ceny jsou 
spojené s přihlášením do Českého maratonského klubu. Členství vás nic nestojí, 
naopak přináší samé výhody. Staňte se členy naší „běžecké rodiny“ a získejte 
slevy u partnerů RunCzech a zvýhodněné startovné!

Od této chvíle bude přihlašování na závod doslova hračka a vy můžete ušetřený 
čas využít třeba k běhání! Zároveň už teď můžeme prozradit, že tento nový sys-
tém je pouze prvním krokem. V blízké době na vás čeká spoustu dalších nových 
funkcí i vůbec první běžecká sociální síť v České republice.

Na světě jsou pouze dvě organizace, které vlastní pět zná-
mek kvality od Mezinárodní asociace atletických federací 
(IAAF). Jednou z nich je RunCzech.

Stříbrnou známkou kvality se může pochlubit nejen METRO Běh na 10 km, který 
je součástí O2 Grand Prix Praha, ale také Mattoni 1/2Maraton Olomouc a Matto-
ni 1/2Maraton Ústí nad Labem. Nejvyšší zlatou známku získaly dva největší 
závody RunCzech běžecké ligy, a to Hervis 1/2Maraton Praha a Volkswagen 
Maraton Praha. Tato ocenění dokazují, že kvalita závodů RunCzech je na pro-
fesionální úrovni.

Letošní ročník O2 Grand Prix Praha má za cíl, kromě uspořádání skvělého závo-
du, získat na příští rok zlatou známku kvality! Kritéria pro dosažení tohoto vrcholu 
v atletickém světě popisuje Václav Skřivánek z organizačního týmu:

„Důležitou podmínkou pro získání ocenění je certifikovaná trať uzavřená pro au-
tomobilovou dopravu. Čas je měřen na vteřiny čipovou časomírou. Samozřej-

mostí je péče o běžce – podél celé trasy závodu a v cílovém prostoru musí být 
k dispozici zdravotní služba a občerstvovací stanice. Neméně důležitá je také 
informovanost o závodě prostřednictvím médií.”

Důležitým bodem hodnocení kvality organizace závodu jsou elitní atleti startující 
v závodě. Koordinátorka elitních atletů Jana Moberly vysvětluje, jak je vlastnictví 
známek důležité i pro obsazování elitního pole:

„Závodníci i jejich manažeři mají díky tomuto ocenění záruku velice kvalitního 
závodu dle regulí IAAF. Stejně tak všechny atletické světové federace uznávají 
zde předvedený výkon pro splnění nominačních kritérií na všechny světové sou-
těže.  Nejvyšší známky IAAF (zlato a stříbro) navíc zaručují rovnocenné finanční 
podmínky pro kategorii mužů i žen (shodné Prize Money a bonusy za dosažení 
kvalitních časů). Na opačnou stranu znamenají pro naši práci i jasné vymezení 
rozsahu startovního pole, její kvality a minimálního počtu (5) zastoupených zemí 
takto kvalitními běžci. Jejich udělení jasně zvyšuje mezinárodní prestiž našich 
akcí.“

PŘIHLASTE SE JIŽ TEĎ NA ZÁVODY RUNCZECH 
V ROCE 2014!

ČESKÁ REPUBLIKA BĚŽECKOU VELMOCÍ



PRESS GUIDE

32 33

1994
V pražské restauraci Cibulka padá návrh uspořádat v centru Prahy masový běh 
po vzoru maratonů v New Yorku či Londýně. Pivo, které je symbolem České re-
publiky v zahraničí, přitom popíjeli dva italští kamarádi, Carlo Capalbo a olympij-
ský vítěz Gelindo Bordin.

1995
Historicky prvního ročníku maratonu v centru Prahy se 4. června účastní 
950 běžců a dalších 19 000 startuje v doprovodných akcích. Patrony prvního 
ročníku se stávají olympijští vítězové Emil Zátopek a Gelindo Bordin. Etiopan 
Tummo Turbo vítězí v premiéře v čase 2:12:44 a všechny šokuje tím, že se popr-
vé za celý závod napije až v jeho cíli.

1996
K maratonu přibyla Zlatá desítka pro elitní běžce. Do cíle Grand Prix dobíhá jako 
první, a za neuvěřitelného lijáku, Keňan Laban Chege v čase 28:10.

1997
Počet účastníků maratonu se oproti premiérovému roku zdvojnásobil na 1 848. 
V rámci maratonu se poprvé běží studentské štafety Juniorského maratonu.
Grand Prix 10 km se přesouvá na září. Následující dva ročníky vyhrává Keňan 
Paul Tergat, pozdější světový rekordman v maratonu a velký soupeř Haileho 
Gebrselassieho.

1998
Trať maratonu vede poprvé přes Karlův most, jeden ze symbolů české metropo-
le. Keňan Elijah Lagat inkasuje celkem 29 tisíc dolarů za vítězství, nový traťový 
rekord a prolomení hranice 2:09.

1999
Přibyla půlmaratonská trať, která první dva ročníky vedla mimo centrum – par-
kem Stromovka, rájem běžců hlavního města.
Program maratonského víkendu rozšiřuje dvoudenní hudební festival pod širým 
nebem.
Mattoni Grand Prix na 10 km se účastní a posléze ji i vyhrává Portugalec Antonio 
Pinto. Součástí programu je poprvé speciální běh pouze pro ženy na 3 km.

2000
Do Prahy míří Brazilec Ronaldo Da Costa, který ještě rok předtím držel světový 
rekord v maratonu 2:06:05 z Berlína 1998. Ženské pole opět zdobí Italka Fran-
ca Fiacconi, vítězka z předchozího roku. Ani jeden z nich se však letos triumfu 
nedočká.

2001
Trasa půlmaratonu se přesouvá do centra Prahy, startuje se z Karlova mostu. 
Italka Maura Viceconte stanovuje traťový rekord 2:26:33 v maratonu.
Etiopan Haile Gebrselassie, patrně největší hvězda v historii akcí PIM, vítězí 
na Grand Prix v čase 28:07.

2002
První ročník in-line závodu v předvečer maratonu, přestože hrozily povodně.

2003
Václav Klaus je zvolen prezidentem země a jako první hlava státu startuje mara-
ton. Grand Prix se otvírá veřejnosti.

HISTORIE RUNCZECH
2004
Česko-slovenský běžec Róbert Štefko dobíhá maraton jako třetí (2:12:33) a plní 
limit pro účast na olympijských hrách v Aténách.

2005
Olympijský vítěz Stefano Baldini na startu Mattoni Grand Prix.

2006
Počet účastníků půlmaratonu (4 207) poprvé překračuje pole maratonců a už to 
tak zůstane. V rámci půlmaratonu je také poprvé vypsána soutěž týmů.
Keňan Wilson Kiprotich Kebenei zabíhá Grand Prix na 10 km v čase 28:05, což je 
dosud nejrychlejší čas tohoto závodu.

2007
Maratonské Sport Expo se v květnu koná poprvé ve velkých prostorách pražské-
ho Výstaviště. Projde jím na 30 000 návštěvníků a rychle se tak stane největším 
obchodním místem nejen pro české běžce.
Zářijová Grand Prix se koná poprvé za umělého osvětlení. Průběhy zcela zaplně-
ným Staroměstským náměstím ještě umocňují skvělou atmosféru.

2008
PIM získává stříbrnou známku IAAF pro závod „Běh pro muže 10 km“ a komple-
tuje tak sbírku těchto ocenění pro svůj seriál.

2009
Traťový rekord v půlmaratonu v podání Keňana Nicholase Kiprutta Koeche (1:00:07).
IAAF uděluje nejvyšší, tedy zlatou známku Hervis 1/2Maratonu Praha pro rok 2010.

2010
Světoznámý fotbalista Pavel Nedvěd na sebe strhává největší pozornost 
při Hervis 1/2Maratonu Praha.
Květnový maraton zaznamenal dosud nejvyšší účast 7 934 běžců. Přes obtíž-
nou trať s nepříjemnými dlažebními kostkami ohromil vítěz z Keni Eliud Kiptanui 
skvělým časem 2:05:39, který posunul Prahu na sedmé místo tabulek nejrych-
lejších maratonů.
Premiéru si odbyla moravská Olomouc. Závodu na půlmaratonské trase, vedoucí 
překrásným historickým centrem, se zúčastnilo 1 788 běžců.
PIM získává zlatou známku pro Volkswagen Maraton Praha 2011.
 
2011
V září proběhla premiéra půlmaratonu v severočeském Ústí nad Labem, která 
byla s předstihem vyprodána a rozšířila počet závodů na pět. Stala se tak jedním 
ze základních kamenů budoucí české ligy. Korunovace prvních zlatých PIM Kings. 
Královnou se stala Češka Věra Vavrejnová, která se jako jediná žena zúčastnila ne-
jen všech 15 započítávaných ročníků, ale i prvních dvou, kdy se závody neměřily 
čipovou technologií. Součástí maratonu bylo i policejní mistrovství světa.

2012
Obrovský zájem o závody RunCzech běžecké ligy 2012 přinesl vyčerpání kapa-
city startovních čísel na všech šesti podnicích vždy několik dní až týdnů předem. 
Největší závod série Hervis 1/2Maraton Praha byl s kapacitou 11 000 startovních 
míst vyčerpán s předstihem 53 dnů. Závod byl díky skvělému času Atsedu Tsegaye 
58:47 nejrychlejším půlmratonem roku na celém světě. Podruhé v historii běžel 
Pavel Nedvěd. Běžecký seriál se rozšířil o další závod Mattoni 1/2Maraton České 
Budějovice. Ten se stal hned 20. nejrychlejším půlmaratonem na světě. 
 



PRESS GUIDE

34 35

LISTINA VÍTĚZŮ RUNCZECH 1995 – 2013 – MUŽIListina vítězů RunCzech 1995 – 2013 – muži
Maraton Praha

 
1995 Tummo Turbo (ETH) 2:12:44
1996 William Musyoki (KEN) 2:12:21
1997 John Kagwe (KEN) 2:09:07
1998 Elijah Lagat (KEN) 2:08:52
1999 Eliud Keiring (KEN) 2:11:19
2000 Simon Chemoiywo (KEN) 2:10:35
2001 Andrew Sambu (TAN) 2:10:14
2002 Henry Tarus (KEN) 2:11:41
2003 Willy Cheruiyot (KEN) 2:11:56

Grand Prix Praha
 
10k
1996 Laban Chege (KEN) 28:10
1997 Paul Tergat (KEN) 28:59
1998 Paul Tergat (KEN) 28:30
1999 Antonio Pinto (POR) 28:16
2000 Miroslav Vanko (SVK) 29:34
2001 Haile Gebrselassie (ETH) 28:07
2002 Paul Tergat (KEN) 28:14
2003 Simon Kiilu (KEN) 28:31
2004 Wilson Kiprotich (KEN) 27:37
2005 Stanley Kipkosgei Salil (KEN) 28:47
2006 Wilson Kiprotich Kebenei (KEN) 28:05
2007 Wilfred Kipkoe Taragon (KEN) 28:26
2008 Vitalij Rybak (UKR) 29:27
2009 Marwa Dickson Mkami (TAN) 28:24
2010 Mourad Marofit (MAR) 28:27
2011 Philemon Limo (KEN) 27:34
2012 Henry Kiplagat (KEN) 27:51

1/2Maraton České Budějovice
 
2012 Daniel Chebii (KEN) 59:49
2013 Tamirat Tola (ETH) 1:02:10   

1/2Maraton Ústí nad Labem
 
2011 Philemon Limo (KEN) 1:00:57
2012 Henry Kiplagat (KEN) 1:01:26

1/2Maraton Olomouc
 
2010 Joseph Maregu (KEN) 1:03:20
2011 Dawit A. Shami (ETH) 1:00:44
2012 Nicholas Kipkemboi (KEN) 1:01:48
2013 Henry Kiplagat (KEN) 1:03:00

1/2Maraton Praha
 
1999 Ali Ezayedi (LIB) 1:04:48
2000 Isaac Kiprono (KEN) 1:03:28
2001 Athony Korir (KEN) 1:02:09
2002 Willy Cheruiyot (KEN) 1:02:15
2003 Fred Kiprop (KEN) 1:02:47
2004 Joseph Ngeny (KEN) 1:01:46
2005 Silas Kirui (KEN) 1:01:07

2004 Barnabas Koech (KEN) 2:12:15
2005 Steven Cheptot (KEN) 2:10:42
2006 Mubarak Hassan Shami (QAT) 2:11:11
2007 Ornelas Helder (POR) 2:11:49
2008 Kenneth M. Mungara (KEN) 2:11:06
2009 Patrick Ivuti (KEN) 2:07:48
2010 Eliud Kiptanui (KEN) 2:05:39
2011 Benson Kipchumba Barus (KEN) 2:07:07
2012 Deressa Chimsa (ETH) 2:06:25
2013 Nicholas Kemboi (QAT) 2:08:51

2006 Stephen Kibiwott (KEN) 1:01:15
2007 Patrick Ivuti (KEN) 1:01:00
2008 Eliah Muturi Karanja (KEN) 1:02:08
2009 Nicholas Kiprutto Koech (KEN) 1:00:07
2010 Joerl Kemboi Kimurer (KEN) 1:00:09
2011 Philemon Limo (KEN) 59:30
2012 Atsedu Tsegay (ETH) 58:47
2013 Zersenaj Tadese (ERI) 1:00:10

1/2Maraton Karlovy Vary
 
2013 Daniel Wanjiru (KEN) 1:03:02



PRESS GUIDE

34 35

LISTINA VÍTĚZŮ RUNCZECH 1995 – 2013 – ŽENYListina vítězů RunCzech 1995 – 2013 – ženy
Marathon Praha

 
1995 Svetlana Tkach (UKR) 2:39:33
1996 Elena Vinickaya (BLR) 2:37:33
1997 Elena Vinickaya (BLR) 2:32:58
1998 Elena Vinickaya (BLR) 2:34:25
1999 Franca Fiacconi (ITA) 2:28:33
2000 Alina Ivanova (RUS) 2:27:42
2001 Maura Viceconte (ITA) 2:26:33
2002 Alventina Ivanova (RUS) 2:32:24
2003 Anne Jelagat Kibor (KEN) 2:31:10

Grand Prix Praha
 

5 km
1999 Gunhilda Halle (NOR) 15:43
2000 Anikó Kalóvics (HUN) 15:38
2001 Beata Rakonzai (HUN) 15:58
2002 Anikó Kalóvics (HUN) 15:30
2003 Anikó Kalóvics (HUN) 15:40
2004 Caroline Cheptonui (KEN) 15:25
2005 Anikó Kalóvics (HUN) 15:40
2006 Anikó Kalóvics (HUN) 15:40
2007 Irene K. Kwambai (KEN) 15:46
2008 Anikó Kalóvics (HUN) 15:27
2009 Gladys Kerubo Otero (KEN) 15:46
2010 Zakia Mrisho (TAN) 15:41
2011 Priscah Ngetich-Cherono (KEN) 15:32
2012 Tadelech Bekele (ETH) 15:48

1/2Maraton České Budějovice
 
2012 Tadelech Bekele (ETH) 1:10:54
2013 Hurtesa Kedija (ETH) 1:12:10

1/2Maraton Ústí nad Labem
 
2011 Agnes Kiprop (KEN) 1:09:12
2012 Betelhem Moges (ETH) 1:11:51

1/2Maraton Olomouc
 
2010 Asnakech Mengitsu (ETH) 1:13:13
2011 Netsanet Achamo (ETH) 1:10:41
2012 Yeberqual Melese (ETH) 1:11:33
2013 Betelhem Moges (ETH) 1:10:38

1/2Marathon Praha
 

1999 Jana Klimešová (CZE) 1:15:39
2000 Jana Klimešová (CZE) 1:14:17
2001 Florence Barsosio (KEN) 1:12:51
2002 Gloria Marconi (ITA) 1:12:06
2003 Helena Javornik (SLO) 1:11:13
2004 Catherine Kirui (KEN) 1:10:38
2005 Susan Kirui (KEN) 1:12:49

2004 Leila Aman (ETH) 2:31:49
2005 Salina Jebet Kosgei (KEN) 2:28:42
2006 Alina Ivanova (RUS) 2:29:20
2007 Nailya Yulamanova (RUS) 2:33:10
2008 Nailya Yulamanova (RUS) 2:31:43
2009 Olga Glok (RUS) 2:28:27
2010 Helena Kirop (KEN) 2:25:29
2011 Lydia Cheromei (KEN) 2:22:34
2012 Agnes Kiprop (KEN) 2:25:41
2013 Caroline Rotich (KEN) 2:27:00

2006 Caroline Kwambai (KEN) 1:10:08
2007 Liliya Shobukhova (RUS) 1:11:14
2008 Asha Roba Gigi (ETH) 1:12:00
2009 Rosa Kosgei (KEN) 1:09:03
2010 Rosa Kosgei (KEN) 1:09:57
2011 Lydia Cheromei (KEN) 1:07:33
2012 Joyce Chepkirui (KEN) 1:07:03
2013 Gladys Cherono (KEN) 1:06:48

Karlovy Vary Half Marathon
 
2013 Mame Feyisa (ETH) 1:12:47



PRESS GUIDE

36 37



PRESS GUIDE

36 37

 O2 GRAND PRIX PRAHA
7. září 2013, Praha

RUNNING MALL



PRESS GUIDE

38 39

RunCzech hrdě představuje nové místo pro setkávání běž-
ců, strategicky umístěné mezi dvěma největšími běžeckými 
parky v Praze.

Running Mall právě otevřel své brány na rohu ulic Milady Horákové a Františ-
ka Křižíka na pražské Letné. Je to dům věnovaný běžcům. Minout jej znamená 
o dost přijít. Uvnitř se totiž ukrývá všechno, co si jen může milovník běhu přát.

Mimo jiného v něm sídlí nový PIM Běžecký klub otevřený od časného rána až 
do pozdních večerních hodin. Můžete si zde odložit své svršky do uzamykatel-
ných skříněk a vyrazit běhat. Po tréninku se pohodlně osprchujete, vybavíme 
vás ručníkem i sprchovým gelem. A než se vrátíte zpátky do koloběhu všedních 
povinností, můžete si dopřát osvěžení ve Water Baru s pestrou nabídkou nápojů 
i občerstvení. Samozřejmostí je wifi připojení. Už brzy se můžete těšit na Sport 
Lounge, což nebude nic menšího než útulná běžecká tělocvična s běhacími pásy, 
posilovacími stroji, ale také fotbálkem a ping-pongem. Prostě ideální místo 
na aktivní odpočinek!

Požádejte naši obsluhu a opatřete si členskou kartu. Buďte si jistí tím, že každý 
den se najde důvod ji využít. Ať už jsou to pravidelné tréninky ve Stromovce či 
na Letné pod vedením trenéra, který vám poradí, jak vyzrát na běžeckou tech-
niku, či co všechno se sluší udělat, aby nejbližší závod dopadl o mnoho lépe než 
ten předchozí. Navíc poznáte, co je lepší. Zda běhat věčně věků jenom sám, nebo 

poznat stejně smýšlející lidi.

V PIM Běžeckém klubu zkrátka nepůjde „jenom“ o trénink. Však také připravuje-
me pravidelná setkání, společenské akce i besedy s lidmi, kteří mají o běhání co 
říci. V sále Emila a Dany Zátopkových plném jejich unikátních fotografií zároveň 
rádi přivítáme kromě profesionálních trenérů, špičkových atletů, lékařů a odbor-
níků také docela obyčejné běžce.

Jediné, co vám už bude chybět k vyběhnutí, je to správné běžecké vybavení. Ale 
i na to jsme v Running Mall mysleli. Ve specializované prodejně adidas Running 
najdete nejnovější kolekce a nejširší sortiment značky adidas, to nejnovější 
na trhu, co jinde nepořídíte. S výběrem vám poradí i díky nejnovějším diagnos-
tickým technologiím vyškolení prodejci, kteří sami jsou, jak jinak, rovněž běžci. 

Takže, ještě jednou a ve zkratce: Running Mall, roh ulic Milady Horákové a Fran-
tiška Křížka. Šest dní v týdnu. Pro vás, běžce.  

RUNNING MALL: PRVNÍ V PRAZE, V EVROPĚ 
I VE SVĚTĚ

OTEVÍRACÍ DOBA PIM BĚŽECKÉHO KLUBU*:
Pondělí – pátek od 6:30 do 21:30 hodin
Sobota od 9:00 do 19:00 hodin 
*Otvírací doba platná do 31.10.2013



PRESS GUIDE

38 39

Běžecký dům otevřeli pořadatelé závodů RunCzech, jež 
se běhu a pořádáním vytrvalostních závodů věnují téměř 
20 let. „Se závodníky jsme se setkávali pouze 7x ročně při 
pořádání našich závodů. Nyní ale máme možnost potkávat 
se s nimi denně a vzájemně se inspirovat,“ řekl Carlo Capal-
bo, předseda organizačního výboru.

Již na svém počátku zaujal Running Mall pozornost několika významných osob-
ností atletického světa. Ředitelka maratonu v New Yorku, Mary Wittenberg, 
obdivovala tento nápad Carla Capalba již při jeho slavnostním otevření letos 
v květnu. Ředitel bostonského maratonu Thomas Grilk při své cestě z mistrov-
ství světa v atletice v Moskvě zavítal do Prahy, aby si unikátní Running Mall pro-
hlédl osobně. Svůj obdiv neskrýval ani předseda Českého atletického svazu, Li-
bor Varhaník: „Running Mall krásně doplnil mozaiku činností, které organizátoři 
RunCzech pořádají,“ a popřál pořadatelům, aby se jim i nadále dařilo propagovat 
tento sport v České republice i ve světě.
 
Koho Running Mall doslova inspiroval, je člen keňského parlamentu a úspěšný 
vytrvalostní běžec Wesley Korir. O Running Mallu se dozvěděl před pár měsíci 

a ihned dostal nápad uskutečnit něco podobného v Keni. Za peníze, které získal 
vítězstvím v závodech, postavil v Keni běžecké centrum, které by nyní rád pře-
měnil v druhý Running Mall na světě.
 
„Vytvoření běžecké komunity vidím jako velmi nepostradatelnou součást at-
letického světa. Většina atletů, kteří objíždějí závody, se navzájem ani neznají 
a nemají prostor setkat se s tamními obyvateli a ostatními běžeckými příznivci. 
Running Mall je místem, které pomůže vytvářet běžeckou komunitu, přispěje 
k rozvoji mladých atletů a umožní celým rodinám strávit tu svůj volný čas. Byl 
bych rád, aby takové místo vzniklo i v Keni,“ řekl Wesley Korir na dnešní tiskové 
konferenci.
 
Prvním zajímavým tréninkem v Running Mallu bylo proběhnutí ve Stromovce 
právě s Wesleym Korirem. Ve čtvrtek 5.9. se můžete těšit na proběhnutí s bratry 
Karanjovými, keňskými elitními etlety, kteří běhají společně, jelikož jeden z nich 
je nevidomý. V dalším týdnu čekají brány Running Mallu elitní atlety, kteří se 
zúčastní O2 Grand Prix Praha a zároveň i Mattoni 1/2Maratonu Ústí nad Labem. 
Jak je vidět, v Running Mallu se mají všichni opravdu na co těšit.

RUNNING MALL INSPIRUJE OSOBNOSTI 
Z BĚŽECKÉHO SVĚTA



PRESS GUIDE

40 41



PRESS GUIDE

40 41

 O2 GRAND PRIX PRAHA
7. září 2013, Praha

ZAJÍMAVOSTI



PRESS GUIDE

42 43

METRO Běh na 10 km by se dal nazvat Během proti slepotě. 
Závod je ve spolupráci s organizací Světlo pro svět charita-
tivní akcí na podporu léčby nevidomých v Africe. V průběhu 
závodu budou mít diváci i soutěžící možnost zakoupit svíčku 
za 20,- Kč, kterou společně v závěru akce zapálí a pošlou tak 
symbolicky světlo pro nevidomé do Afriky.

Patrony běhu jsou bratři Karanjové z Keni. Francis v osmi letech oslepl následkem 
prodělané malárie. Začal chodit do školy pro nevidomé, po třech letech ji však 
musel znovu opustit, 
protože jeho rodiče si 
nemohli dovolit platit 
školné. Peníze jim 
často nestačily ani 
na teplé jídlo jednou 
denně. Fracisův mlad-
ší bratr James se živil 
jako rolník a svou šan-
ci na lepší život našel, 
podobně jako mnoho 
dalších lidí v Keni, 
v kariéře vrcholového 
běžce.

Co je nejtěžší 
na souhře slepého 
běžce se svým vo-
dičem? Na co musí 
James dávat pozor, 
aby dovedl Francise 
v pořádku do cíle?    
James: Mým úkolem není jen Francise doprovázet, ale musím dávat také pozor 
na to, aby na tréninku tvrdě pracoval, dodržoval tréninkový plán a byl dobře při-
pravený na závod.

Jak vypadá Váš trénink? Dokážete spočítat, kolikrát jste spolu spadli?
Francis: Obvykle trénujeme dvakrát denně. Snažíme se kombinovat různé běhy, 
střídat snazší tréninky s těmi těžšími. Spadli jsme jen párkrát. Nebezpečné jsou 
zvláště špatně udržované cesty s dírami, výmoly a kameny.

Jamesi, je těžší bratra vést večer než za denního světla?
James: Ne, večer nemělo by to být o nic složitější ani pro mě ani pro Francise.

A co se týče rychlosti: Francisi, běžíte na hranici svých fyzických sil 
nebo slepota Vaši rychlost limituje? 
Francis: Někdy mám pocit, že mě slepota limituje, ale vždy ze sebe vydám to 
nejlepší, na co mám. Zejména na závodech.

Francisi, kdybys mohl, předběhl bys svého bratra? Nebo musí být vodič 
vždy rychlejší než ten, koho vede?
Francis: Nepředběhl bych ho, není to bezpečné. Je pro nás důležité, abychom 
zůstali pohromadě, mohli spolu komunikovat a aby mě upozornil na překážky 
v cestě. 

Zrak je pro každého atleta důležitým smyslem. Je těžké začít běhat, 
když jste slepý? Co je pro Vás pro Vás nejobtížnější?
Francis:  Podle mě není největší překážkou cesta, po které běžíte, ale Vy sám. 
Každý běžec potřebuje motivaci a osobní cíl. Jen ten slepý k tomu ještě musí mít 
partnera, který to cítí stejně.

Do Prahy se vracíte po třech letech. Co se Vám vybaví, když se řekne 
„Česká republika“? Pamatujete si ještě na Hervis 1/2Maraton Praha?
Francis: Za pozvání do Prahy jsme velmi rádi. Vzpomínám rád na atmosféru zá-
vodu a davy diváků, také trasa se mi líbila.

S jakým výsledkem 
budete na O2 Grand 
Prix Praha spoko-
jení?
James: Na 10 km 
budeme rádi za čas 
kolem 35 minut.

Na O2 Grand Prix 
Praha jste byli po-
zváni občanským 
sdružením Světlo 
pro svět. Jak dlouho 
už s touto meziná-
rodní neziskovou 
organizací spolu-
pracujete?
James: Spolupracu-
jeme s nimi už šest 
let. Snažíme se být 
vzorem pro ostatní lidi 

se zdravotním postižením v rozvojových zemích. Jako patroni organizace Světlo 
pro svět tak běháme za všechny nevidomé. Chceme ukázat, že i oni to mohou 
dotáhnout daleko, stačí jim jen trochu pomoci.

TISÍC SVĚTEL PRO AFRIKU

FRANCIS THUO KARANJA A JAMES KURIA KARANJA
2011: STŘÍBRO NA 5 000 M (16:00:00) MISTROVSTVÍ SVĚTA NA NOVÉM 
ZÉLANDU
2008: STŘÍBRO NA 5 000 M (15:32:28) PARALYMPIJSKÉ HRY V PEKINGU
2007: SVĚTOVÝ REKORD V PŮLMARATONU NEVIDOMÝCH (1:10:02), 
GRAZ MARATHON
2006: ZLATO NA 5 000 M (15:33:86) A 10.000 M (33:16:50), IAAF MIST-
ROVSTVÍ SVĚTA V ASSENU
2004: BRONZ NA 5 000 M (16:05:38) PARALYMPIJSKÉ HRY V ATÉNÁCH



PRESS GUIDE

42 43

Nový primátor Prahy Tomáš Hudeček je běhům metropo-
lí nakloněn. Sám se chtěl postavit na start METRO Běhu 
na 10 km, ale bohužel musí z pracovních důvodů odjet mimo 
Prahu. Význam pro hlavní město je podle něj jednoznačný, jak 
se můžete dočíst v následujícím rozhovoru. 

Primátorského křesla jste se ujal docela nedávno. Myslíte, že je Praha 
skutečně Městem v pohybu, jak to hlásá jeden ze zdejších projektů? 
Doba se mění a mění se i lidé a jejich smýšlení. Čím dál více lidí se snaží o zdravý 
životní styl, protože to přináší nejen radost, ale i si tím uvědomují, jak moc je 
zdraví důležité. Pokud je otázka myšlena na celé město, pak určitě ano. Praha 
je v pohybu nejen díky lidem, kteří zde žijí, ale i díky turistům, kteří ji k naší ra-
dosti po celý rok hojně navštěvují. Město se také mění díky naší práci a věřím, že 
k lepšímu. To, co dříve bylo nepředstavitelné, dnes bereme za běžný standard. 
K tomu je ale potřeba nejen chuť a odhodlání, ale také peníze. A ekonomická 
recese komplikuje i rozvoj metropole, přesto se snažíme volit vždy to nejlepší 
možné řešení. 
 
Co všechno může napomoci ještě většímu rozhýbání Pražanů?
Vždy platilo, že nejlépe funguje příklad… dobré příklady prostě táhnou. To se 
potvrzuje i na závodu O2 Grand Prix Praha: letošního ročníku se zúčastní rekord-
ních 6 500 běžců! Součástí podniku je také největší ženská běžecká akce v České 
republice – adidas Běh pro ženy 5 km. Více než tisíc žen a dívek předvede svou 
běžeckou vášeň v ulicích podvečerní Prahy. To vše mne samozřejmě velmi těší.

Metropole se propůjčuje nejméně třikrát ročně velké běžecké oslavě. 
Čím pro vás osobně závody v centru hlavního města jsou?
Pro mne jako primátora města jsou tyto akce propagací metropole a stimulem 
k rozvoji turistiky. Propagací velmi vítanou a velmi efektivní. Nejen sami běžci, 
ale i jejich rodiny, diváci u televizí a čtenáři novin si při sledování závodu prostě 
musí všimnout toho, jak je Praha krásná. 
Osobně potom je pro mne běh sportovní disciplínou, kterou mám rád, i když se 
přiznám, že sám dávám přednost klasickému tanci. 

Je pravda, že jste výborným tanečníkem?
Slovo výborný asi člověk nemá nikdy používat sám o sobě… řeknu to proto jinak, 
rád tančím a tanci se nadále věnuji, ačkoliv být v úplné špičce vyžaduje čas, 
kterého mi nyní na mimopracovní aktivity mnoho nezbývá. 

Spousta lidí tvrdí, že Praha je v den velkých závodů jiná. A teď vůbec 
nejde o uzavřené silnice. Souhlasíte?
Praha má mnoho tváří a atmosféra při závodu je opravdu jedinečná. Soutěživost 

ve sportu má sklon se přenášet i mimo trať a pocit určité sounáležitosti k maso-
vým akcím prostě patří. Nepochybuji o tom, že i letos pražská atmosféra okouzlí 
nejen samotné běžce, ale i diváky, kteří se na závod centrem města vypraví.

Co považujete v cíli za důležitější: údaj na časomíře, nebo pocit sám 
o sobě? 
Soutěživost v sobě v různé míře máme všichni, proto výsledný čas je určitě dů-
ležitý. Jste-li špičkovým běžcem, bojujete o přední místa a právě nejlepší čas je 
to, co řešíte nejvíce. Ale dobrý pocit ze závodu nic nenahradí. Můžete mít špatný 
čas, přesto být vítězem. Protože ne vždy jsou nám okolnosti nakloněny a člověk 
bojuje mnohdy sám se sebou, což je jedním z nejtěžších bojů, co znám.

To nejdůležitější rozhodnutí, vůbec začít běhat, již ale všichni účastníci běhu udě-
lali a rozhodli se správně – věřím, že sobotní závod to jen potvrdí.  

Poběží se tradičně za setmění. Podařilo se vám také proběhnout si už 
někdy noční Prahu?
Setmělými ulicemi Prahy už jsem párkrát běžel – šlo ale o krátkou trať…ale i ta-
kový běh na tramvaj někdy stojí za to.

VEČERNÍ PRAHOU UŽ PÁRKRÁT BĚŽEL…



PRESS GUIDE

44 45

Letošní ročník závodu večerní Prahou se uskuteční ve spolu-
práci se společností Telefónica Czech Republic. Jak říká její 
předseda představenstva Luis Malvido, běh a jeho společ-
nost toho mají mnoho společného.

Vaše společnost právě propůjčila jméno prestižnímu běžeckému závodu 
v centru Prahy. V čem podle vás spočívá přitažlivost tohoto sportovního 
odvětví?
Na běhání je skvělé, že se při něm setkávájí různí lidé k dosažení společného 
cíle. O2 Grand Prix Praha se zúčastní 6 500 lidí, z nichž má každý svou vlastní 
historii, vlastní motivacii i strategii. Přesto chce každý běžec dosáhnout stejné 
věci, protnout cílovou pásku. Jsem velmi rád, že Telefónica Czech Republic může 
být součástí tohoto večerního závodu. 

Můžete porovnat vytrvalostní dálkové běhy s filozofií vaší společnosti?
Samozřejmě, běh se velmi podobá naší obchodní strategii. Obojí spojuje dlou-
hodobá vize, nastavování si cílů, důslednost a vytrvalost. At už běháte nebo se 
věnujete obchodu, v obou případech to neděláte pro danou chvíli, ale musíte 
tvrdě pracovat dlouhodobě. 

Pracoval jste v několika zemích po celém světě. Můžete porovnat pří-
stup lidí ke sportu obecně? Která národnost má pohyb nejraději?
Pracoval jsem v Argentíně, Brazílii, Venezuele a Španělsku. V České repulibce je 
zájem o vytrvalostní běh obrovský, daleko větší než v jiných zemích. Například 
v Latinské Americe lidé spíše milují tanec.

Jak dlouho už pracujete v Praze? Stihl jste se už proběhnout tímto krás-
ným městem?
Pracuji tu už tři roky a už jsem měl mnoho příležitostí se Prahou proběhnout. 

Nejraději běhám přes Karlův most brzy ráno, když tam nejsou  žádní lidé ani 
pouliční prodavači a vzduch je svěží a chladný. Je to skvělý způsob, jak začít den.

Je všeobecně známé, že zaměstnanci O2 běhají a nejméně rok už společ-
ně trénují. Co si o tom myslíte?
Je to skvělé, že běhá hodně našich zaměstnanců. Příští sobotu uvidíme více jak 
35 lidí z naší společnosti na startu O2 Grand Prix Praha. Je to dobré pro jejich 
osobní pocit, ale je to také výborná příležitost pro ztmelování lidí v týmu.

A jak jste na tom s během Vy? Mnoho manažerů běhá a nevyměnili by 
to za nic na světě.
Běh miluji a běhám pouze, pokud mi to můj nabitý program umožní. Ve svém 
volném čase se věnuji především své rodině.

GRAND PRIX PRAHA POD VLAJKOU O2



PRESS GUIDE

44 45

Pomůžou s přípravami, průběhem závodu i uklízením. Nejen 
že zastanou obrovské množství práce, ale ještě jim zbyde 
energie povzbuzovat závodníky a rozdávat úsměvy divá-
kům. Zaslouží stejný obdiv, jako vítěz. Bez nich je organiza-
ce špičkových závodů prakticky nemožná.

Být dobrovolníkem na akcích RunCzech je obrovský zážitek. Proniknou do záku-
lisí prestižního mezinárodního závodu, dostanou se do kontaktu s elitními atlety 
a známými osobnostmi a sledují průběh závodu z naprosté blízkosti. Jsou rozdě-
lení do skupinek, které mají své vedoucí a jasně stanovené úkoly. Někteří mají 
na starosti občerstvovací stanice, jiní hlídají určitý úsek trasy, další rozdávají v cíli 
medaile nebo čekají na elitní atlety, aby jim ihned po doběhnutí mohli přehodit 
ručník přes záda a podat láhev s vodou. Než začne závod, rozvěsí podle předem 
připravených plánků stovky metrů látkových bannerů, postaví nekonečné řady 
přenosných zábradlí, nabalí tisíce startovních tašek. Po závodě pomůžou vše 

sklidit a vrátit do původního stavu. Tolik a ještě více práce se skrývá za jedním 
závodním dnem.

Je skvělé, že se sehrané skupinky dobrovolníků schází znovu a znovu a my víme, 
že na daném úseku pracuje parta ostřílených profíků, na které je spolehnutí. 
Nováčci se mezi nimi snadno zaučí a stanou se platnými členy jako ostatní. Dob-
rovolnická pomoc je kromě záslužné práce také zábava, a tak během ní vznikají 
i nová přátelství.

V roce 2012 pomáhalo na závodech RunCzech celkem 3 361 dobrovolníků. Bě-
hem jarní sezóny 2013 se stalo součástí RunCzech týmu 3426 dobrovolníků. Je-
jich ochotné ruce, dobré srdce a vřelý úsměv jsou cítit na každém metru závodu. 
Často v cíli od závodníků slyšíme děkovná slova právě na adresu dobrovolníků, 
jak byli ochotní, milí a díky jejich povzbuzování jim ze závodu udělali nezapo-
menutelný zážitek. A poděkování je skutečně na místě. Bez nich by to opravdu 
nešlo! Patří jim náš obdiv, úcta a nesmírná vděčnost. DĚKUJEME!

DOBROVOLNÍCI – ZÁKLADNÍ KAMENY KAŽDÉHO 
ZÁVODU



PRESS GUIDE

46 47



PRESS GUIDE

46 47

 O2 GRAND PRIX PRAHA
7. září 2013, Praha

PARTNEŘI



PRESS GUIDE

48 49

Vítejte v Praze

Trasa závodů O2 Grand Prix Praha vede 
z velké části podél řeky Vltavy, jejíž břehy 
zaplavila červnová povodeň. Po povod-
ni, která postihla celou Českou republiku 
a také Prahu, dnes už naštěstí není ani 
památky. Díky protipovodňovým opat-
řením nezpůsobila rozvodněná Vltava 
žádné katastrofální škody, přesto však 
voda poničila některé komunikace a další 
infrastrukturu v hodnotě několika miliard 
korun. Zastavila také provoz na cyklostez-
kách podél řeky a omezila konání celé řady 
plánovaných akcí v metropoli.

Červnovou povodní bylo ovlivněno například 
konání stého ročníku veslařského závodu Pri-
mátorky, který byl z tohoto důvodu přeložen 
a uskuteční se v náhradním termínu 20. – 22. 
září. Velká voda také ohrozila konání Mistrov-
ství světa ve vodním slalomu pro rok 2013, 
když pouhé tři měsíce před začátkem akce 
slalomářskou dráhu i celkové vybavení areálu 
v Troji zdemolovalo rozvodněné koryto řeky Vl-
tavy a reálně hrozilo, že akce bude muset být 
zrušena. 

Povodně i jiné přírodní katastrofy vždy byly 
a jsou střetnutím přírody a člověka. Nemá 
smysl si nalhávat, že člověk může v tomto 
boji zvítězit, příroda je jednoznačně silnější. 
Pokud jsme tentokrát v Praze z velké části vy-
hráli, vděčíme za to jednak minulým vedením 
města, která začala budovat protipovodňový 
systém a po roce 2002 se do těchto projektů 
vložily nemalé prostředky, a jednak tisícům 
lidí, kteří dokázali tyto prostředky efektivně 
využít za cenu nesmírného osobního nasazení 
a často i rizika. To vše se letos zúročilo. 

Díky obrovskému úsilí vodáckých nadšenců 
a finanční podpoře hlavního města Prahy byly 
opraveny také kanál i loděnice v Troji a mist-
rovství se pojede v plánovaném termínu 11. – 
15. září, kdy se do Troji opět představí špičkoví 
kanoisté. O nejvyšší tituly zde bude bojovat 
zhruba 360 závodníků z 55 zemí světa.

Letos se v Praze uskuteční ještě mnoho 
dalších významných sportovních akcí, 
za které lze mimo jiné uvést:

9. září 2013 – 45. memoriál Luboše Tomíčka 
– závody na ploché dráze na Stadionu Na Mar-
kétě

14. září 2013 – Tradiční mezinárodní cyklistic-
ký závod Praha – Karlovy Vary – Praha 

21. září 2013 – Cyklistický závod Bohemia 
Tour 2013 

22. září 2013 – 35. Velká cena hl. m. Pra-
hy, vrcholný dostihový den, závodiště Velká 
Chuchle 

29. září 2013 – 117. ročník Mistrovství ČR 
v silničním běhu Běchovice – Praha 

5. – 10. prosince 2013 – Mistrovství světa žen 
ve florbale 



PRESS GUIDE

48 49

Vítejte v Městské části Praha 1!

Vítejte v místech, kde se spojuje bohatá 
a dlouhá historie se současností sjednoce-
né Evropy.

Na území, na němž leží Městská část Praha 1 
a kde se uskuteční O2 Grand Prix Praha, vznik-
ly před mnoha staletími osady, které dodnes 
nesou své názvy a které se staly základem 
dnešního hlavního města České republiky 
Prahy. Malá Strana, Hradčany, Staré Město, 
Josefov (do poloviny 19. století Židovské měs-
to) a Nové Město nabízejí svým návštěvníkům 
a obdivovatelům z celého světa svědectví 
o bouřlivém historickém vývoji nejen české 
metropole a Čech, ale celé Evropy.

A když zmiňuji historii, nemohu vynechat ani 
tu její sportovní – atletickou část. Už z roku 
1297 máme první písemný doklad o běhu, a to 

na počest korunovace českého krále Václava 
II. Toto svědectví bohužel kalí další informace, 
podle nichž byli běžci více než spoře oděni 
a víno teklo proudem. Z poloviny patnáctého 
století pak existuje záznam o běhu podél vinic.
 
Na konci středověku a začátku novověku se 
pak už dokonce hovoří o běhání za finanční od-
měnu. Lidé v Praze si také začali uvědomovat 
pozitivní vliv běhu na zdraví člověka. Například 
lékař krále Ferdinanda I. v 16. století napsal, 
že skákání, chození a běhání po schodech 
rychle vzhůru a dolů je zdravé. Lékař Rudolfa 
I. zase uvedl, že „běh je zdravý, rozhřeje břicho 
a vypustí všechny větry v něm uzavřené“.

Otec evropské vzdělanosti Jan Amos Komen-
ský, který ovšem v Praze nežil a většinu života 
prožil v exilu, popsal v 17. století „běh o zá-

vod“ a ze stejného i dalšího století máme také 
zachovány zmínky o takzvaných „běhounech 
neboli laufrech“, což byli sluhové běhající před 
kočáry panstva nebo také doručující spěšnou 
poštu. Podle dobového inzerátu si mohl laufr 
vydělat i osmnáct zlatých. 

Začátek organizovaného běhání a atletiky vů-
bec pak přinesl vznik sportovně-vlastenecké 
organizace Sokol v 19. století, jež sídlí rovněž 
na území Městské části Praha 1.

Přeji vám příjemné atletické zážitky na území 
atletice zaslíbenému.

Oldřich Lomecký
starosta Městské části Praha 1



PRESS GUIDE

50 51

Jen na málo místech světa, najdete tolik 
krásy na tak malé ploše. Historie zanecha-
la v zemi v samém srdci Evropy svoje stopy 
v mnoha nádherných středověkých měs-
tech, pyšných hradech, elegantních zám-
cích i kouzelných lidových stavbách. To vše 
v objetí rozmanité přírody harmonických 
polí a rozkvetlých luk, tisíců rybníků, hlubo-
kých lesů a hraničních hor. Vydejte se po-
znat některé z fascinujících příběhů země, 
která je pyšná na svoje historické dědictví. 
www.kudyznudy.cz

Nedávný výzkum potvrdil, že aktivní dovo-
lená je důležitou součástí domácího cestov-
ního ruchu, a tak je potěšitelné, že služeb 
pro cyklisty stále přibývá.

Hory tvoří s výjimkou několika oblastí přiro-
zenou hranici České republiky se sousední-
mi státy a také je zde množství značených 

cyklostezek a cyklotras. Na české hory míří 
nejen zdatnější cyklisté, ale i sportovní ro-
diny, které chtějí strávit čas uprostřed krás-
né přírody. Na mnoha místech se můžete 
vydat nahoru lanovkou nebo cyklobusem 
a ušetřit tak síly pro cestu dolů. Pokud od 
jízdy na kole očekáváte trošku více adrena-
linu a preferujete horská kola, pak můžete 
využít singltrail. U nás máme zatím dva – 
areál Pod Smrkem nedaleko Lázní Libverda 
na severních svazích Jizerských hor a kom-
plex Rychlebské stezky na okraji Rychleb-
ských hor. Oba nabízejí okružní trasy, které 
můžete různě kombinovat podle náročnos-
ti. Oblíbené jsou i bikeparky pro náročné 
terénní sjezdy, kterých je u nás v současné 
době 12 a najdete je například na šumav-
ském Špičáku nebo v Beskydech.

Nádherné scenérie spatříte, pokud se 
na kole vydáte podél řek. Vyzkoušejte třeba 

Labskou cyklotrasu, která v ČR představuje 
téměř 400 kilometrů klikatících se nížinami, 
podhorskými údolími a historickými měs-
ty. Na jihu Čech jsou populární cyklotrasy 
kolem unikátní rybniční soustavy na Tře-
boňsku. Jih Moravy zase nabízí množství 
tematických vinařských stezek, které vedou 
malebnými vinicemi a míjejí mnoho půvab-
ných vinných sklepů. Na kole se dostanete 
například i k památkám UNESCO.

Celkem běžnou službou je dnes přeprava 
kol vlakem či cyklobusem do atraktivních 
lokalit. Podobně jako v zahraničí nabízí 
i Česká republika cyklistům certifikované 
služby – u nás pod značkou Cyklisté vítá-
ni. Abyste si z výletu přivezli jenom samé 
příjemné vzpomínky, pamatujte na bezpeč-
nost svoji a svých blízkých.
 

Vítejte v České republice – zemi příběhů!



PRESS GUIDE

50 51

V rámci programu Extra Výhody mohou 
zákazníci O2 získat až 200 exkluzivních 
registrací i po skončení řádného termínu 
podávání přihlášek. Operátor podpoří uni-
kátní běžecké centrum Running Mall a po-
radí se zajímavými aplikacemi pro běžce.

Unikátní závod osvětlenou metropolí, jehož ti-
tulárním partnerem se stala Telefónica Czech 
Republic, se běží v sobotu 7. září. Vítěze bude 
dekorovat Jakub Chytil, člen představenstva 
Telefónica Czech Republic.

„Jsme velmi rádi, že můžeme prostřednic-
tvím technologií O2 podporovat amatérské 
i profesionální sportovce. Věříme, že díky 
partnerství se společností RunCzech přivede-
me k aktivnímu sportu více lidí, kterým navíc 
prostřednictvím mobilních aplikací umožníme 
využít nejmodernější technologie ke zlepšení 
jejich kondice,“ uvedla Dana Dvořáková, ředi-
telka firemní komunikace. Motivovat se spo-
lečnost rozhodla i své zákazníky a přichystala 
pro ně 200 exkluzivních registrací v programu 
Extra Výhody.

V průběhu závodního dne bude přímo na Vác-
lavském náměstí všem k dispozici stánek, 
ve kterém společnost Telefónica Czech Re-
public ve spolupráci s HTC nabídne možnost 
poznat a vyzkoušet si řadu užitečných a ne-
postradatelných mobilních aplikací pro spor-
tovce. Telefónica Czech Republic dále chystá 
bohatý doprovodný program, v jehož rámci 
se bude soutěžit o řadu cen, tou hlavní bude 
špičkový telefon HTC One.
Telefónica Czech Republic nabídne techno-
logické zázemí nejen závodníkům, ale i všem 
amatérským běžcům, pro které se na konci 
srpna otevře v Praze unikátní Running Mall – 

místo pro setkávání a inspiraci všech běžců.

Závod, jehož letošním cílem je dosáhnout zla-
té známky kvality, počítá s účastí 5 300 běžců 
na desetikilometrové trati. Chybět nebudou 
afričtí vytrvalci z absolutní světové elity, kteří 
by podle očekávání organizátorů měli zaútočit 
na čas pod hranicí 28 minut. Kromě hlavního 
závodu je pro jednotlivce i týmy připravena 
také pětikilometrová trasa, na níž změří své 
síly výhradně ženy.

Cílem nočního běhu Prahou je podpořit or-
ganizaci Světlo pro svět, která shromažďuje 
finanční prostředky na operace nevidomých 
v Africe.

Kontakty  

Hany Farghali
Media Relations Manager / Tiskový mluvčí 
Telefónica Czech Republic, a.s.
public.relations.cz@o2.com
t 606 02 02 02
t 800 163 342 (800 1 media)

O společnosti Telefónica Czech 
Republic
Telefónica Czech Republic je před-
ním integrovaným telekomunikač-
ním operátorem na českém trhu. 
V současnosti provozuje téměř 
sedm miliónů mobilních a pev-
ných linek, což z ní činí jednoho 
z vedoucích poskytovatelů plně 
konvergentních služeb na světě. 
Nabízí nejucelenější nabídku hla-
sových a datových služeb v České 
republice. Mimořádnou pozornost 
věnuje využití růstového potenciá-

lu především v datové a internetové oblasti. 
Společnost provozuje nejrozsáhlejší pevnou 
a mobilní síť včetně sítí 3. generace – datovou 
síť CDMA a síť UMTS, která umožňuje přenos 
dat, hlasu, obrazu a videa. Telefónica Czech 
Republic je také předním poskytovatelem ICT 
služeb v zemi.

O společnosti Telefónica
Společnost Telefónica je z hlediska tržní ka-
pitalizace jednou z největších telekomunikač-
ních firem na světě. Své obchodní aktivity za-
měřuje především na služby pevné a mobilní 
telefonie, přičemž za klíčový nástroj k rozvoji 
obojího považuje širokopásmové připojení. 
Společnost ve významném rozsahu působí 
celkem v 25 zemích světa a počet jejích zá-
kazníků dosahuje téměř 300 milionů. Její za-
stoupení se soustřeďuje na Španělsko, Evropu 
a země Latinské Ameriky, kde realizuje svou 
růstovou strategii. Telefónica je 100% sou-
kromá společnost, akcie společnosti jsou ko-
tované na burze v Madridu a dalších burzách 
a dělí se o ně více než 1,5 miliónu přímých 
akcionářů.

Telefónica Czech Republic se stala titulárním partnerem Grand Prix Praha 2013



PRESS GUIDE

52 53

Praha, 1. září, 2013; První zářijovou so-
botu se Praha dočká jednoho z vrcholů 
tuzemské běžecké sezony. O2 Grand Prix 
Praha již tradičně nabídne vedle mužských 
a ženských týmových běhů i dva hlavní zá-
vody. Ženy svou rychlost změří v závodě 
na 5 km, jehož hrdým partnerem je značka 
adidas, druhý závod, určený oběma pohla-
vím, má dvojnásobnou délku. 

Dokonalejší odpružení
adidas Běh pro ženy 5 km startuje 7. září 
v 18 hodin z ulice Na Příkopě a závodnice poběží 
přes Štefánikův most, Nábřeží Edvarda Beneše 
a Nábřeží Kpt. Jaroše, aby se následně stejnou 
cestou vrátily zpět. Ve hře bude mimo jiné i pře-
konání letitého rekordu, který časem 15:30 sta-
novila Maďarka Aniko Kalovics už v roce 2002. 
METRO Běh na 10 km začíná v 19.30 a dvojná-
sobná trať zavede závodníky až do Holešovic. 
Atraktivita delšího běhu je navíc umocněna 
i tím, že se poběží večerní Prahou pod pouličním 
osvětlením. Rekord této trati drží Keňan Phile-
mon Kimeli Limo, jenž před dvěma léty prolétl 
závodem v čase 27:34.

Běh už dávno není jen sportem atletických 
nadšenců, v posledním desetiletí se stal doslo-
va fenoménem a jeho popularita stále stoupá. 
K tomu, že na ulicích vídáme stále více běžců, 
přispívá i značka adidas, díky jejímž produktům 

je běh mnohem komfortnější a běžci dosahu-
jí lepších výkonů. V neposlední řadě, obzvlášť 
u výrobků určených něžnějšímu pohlaví, je důraz 
kladen na ženskost a přirozenost pohybu. 

Jako odpověď na rostoucí popularitu běhu 
v České republice otevírá adidas ve spolupráci 
se společností Triexpert první adidas prodejnu 
specializovanou na běh. adidas Running dispo-
nuje kompletní nabídkou běžeckého vybavení 
adidas a v rámci ČR je tak široký sortiment této 
značky zcela ojedinělý. V obchodě jsou k dostání 
i nejnovější modely běžecké obuvi včetně těch, 
které využívají technologii BOOST. Ta se kromě 
řady Energy Boost rozšířila také do modelů adis-
tar Boost, adizero adios 2 Boost nebo zcela nově 
vzniklé Sonic Boost. 

Zákazníkům se v prodejně dostane nadstan-
dardního servisu v podobě poradenství, individu-
álního vyšetření a diagnostiky, na jejímž základě 
mohou zvolit tu nejvhodnější obuv. K dispozici je 
v adidas Running také nová kolekce běžeckého 
oblečení. To je kromě tolik potřebného komfortu 
zaměřena na funkčnost a díky novým reflexním 
prvkům také na bezpečnost. 

***
Více informací o produktech adidas 
Running 
Pro více informací o produktech adidas Running 

doporučujeme navštívit www.adidas.com/ru-
nning, náš newsroom pro sociální sítě news.adi-
das.com, nebo nás sledujte na www.facebook.
com/adidasrunning. 

O adidas Group
adidas Group se řadí mezi celosvětové lídry spor-
tovního průmyslu. Nabízí širokou škálu produktů 
od hlavních značek adidas, Reebok, TaylorMade, 
Rockport a Reebok-CCM Hockey. Skupina adi-
das Group sídlí v Herzogenaurachu v Německu. 
V současnosti má více než 46 000 zaměstnanců 
a v roce 2012 dosáhla tržeb v hodnotě 14,9 mi-
liardy euro.

***

Pro více informací kontaktujte, prosím:
Petra Vondráčková

Brand Manager adidas Performance, adidas ČR, 
s. r. o. 

T +420 251 095 668
M +420 724 774 940 

petra.vondrackova@adidas.com

Karin Cífková
Cook Communications

T +420 233 342 824
M +420 737 283 022 

k.cifkova@cook-comm.com

adidas podporuje ženy v běhání na O2 Grand Prix Praha 2013
Sportovní značka adidas myslí na běžce – stala se partnerem O2 Grand Prix Praha 2013 a zároveň přichází s novou běžeckou kolekcí podzim/zima 2013.



PRESS GUIDE

52 53

Vydavatelství METRO Česká republika, 
a.s., je vydavatelem deníku Metro, který 
dnes představuje největší mezinárodní 
a nejrychleji rostoucí noviny světa. Vychá-
zí ve více než 100 metropolích 23 zemí Ev-
ropy, Asie či Severní a Jižní Ameriky.

Díky mezinárodní síti, která čítá více než 
400 novinářů, si v deníku Metro můžete přečíst 
exkluzivní rozhovory s takovými celebritami, 
jako jsou Nicole Kidman, Steven Spielberg, 
George Clooney, Tom Cruise či osobnostmi od 
Karla Lagerfelda počínaje a Billem Gatesem 
konče. Nejen proto se stal deník Metro nejoblí-
benějšími novinami mladých, vzdělaných a ča-
sově vytížených obyvatel velkých metropolí.

České vydání deníku Metro je distribuováno 
zdarma v Praze a dalších 50 městech. S ná-
kladem 350 000 výtisků je pak Metro deníkem 
s největším průměrným počtem distribuova-
ných výtisků v zemi. 

Od léta roku 2007 doplnilo vydavatelství své 
tiskové portfolio o magazín MEN/WOMEN 
ONLY, který představuje unikátní spojení dvou 
lifestylových magazínů pro obě pohlaví.

Společnost METRO Česká republika, a.s. byla 
v letech 2008 a 2009 zařazena mezi 100 nej-
lepších českých firem. Deník Metro je od roku 
2006 evidován v Guinessově knize rekordů jako 
největší mezinárodní deník. V roce 2009 získalo 
METRO titul „Nejlepší noviny roku“ na meziná-

rodním mediálním festivalu ve Valencii. METRO 
je zároveň držitelem řady dalších ocenění, na-
příklad ceny magazínu Marketing & Media Eu-
rope za nejlepších tiskovou kampaň nebo ceny 
za přínos vlastníka média reklamnímu trhu.

V případě zájmu o další informace kontaktujte 
prosím:

Martina Jelenová
brand manager

METRO Česká republika, a.s.
Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5

telefon: +420 225 065 190
e-mail: martina.jelenova@metro.cz

www.metro.cz

DENÍK č.1 
v počtu distribuovaných výtisků v ČR

DENÍK č.1 
v Praze

DENÍK DENÍK čč.1 .1 
v počtu distribuovaných výtisků v ČR

DENÍK č.1
v Praze



PRESS GUIDE

54 55

Závod se uskuteční v jedinečné atmosféře 
večerní Prahy. České veřejnosti se poprvé 
představí nový Golf Variant.

Praha, 5. září 2013 – Volkswagen zve jako 
dlouholetý partner společnosti Prague In-
ternational Marathon (PIM) běžce i diváky 
na vytrvalostní běh O2 Grand Prix Praha 
2013, který se uskuteční v sobotu 7. září 
2013 v nočních ulicích historického centra 
Prahy. Na symbolický start závodu za čes-
kými zákazníky se zároveň postaví i nové 
rodinné kombi Volkswagen Golf Variant.

Letošní O2 Grand Prix Praha 2013 tradičně 
uzavírá sezónu pražských vytrvalostních bě-
žeckých závodů, mezi něž patří také jarní akce 
Hervis 1/2Maraton Praha a Volkswagen Mara-
tonský víkend. S organizačním a technickým 
zajištěním prestižní sportovní a společenské 
akce opět vydatně pomáhá značka Volks-
wagen, která poskytne flotilu osobních a užit-
kových vozů s logem VW, jimž bude vévodit 
zcela nový Golf Variant, který v těchto dnech 
přichází na český trh.

Na účastníky posledního pražského podniku 
letošního běžeckého seriálu RunCzech čekají 
následující běhy: METRO Běh na 10 km, adidas 
Běh pro ženy 5 km a týmové závody. Hlavní de-
setikilometrový závod akce O2 Grand Prix Praha 
2013, pyšnící se prestižní stříbrnou známkou 
kvality IAAF, odstartuje v sobotu 7. září 2013 
v 19:30 z Václavského náměstí. Startovní vý-
střel pětikilometrového běhu pro ženy padne již 
v 18:00. Doprovodný program bude zahrnovat 
Maraton Music Festival a Grand Prix Expo.

„Pražské maratonské běhy patří mezi mimo-
řádné společenské a sportovní akce a je nám 

ctí, že můžeme tento dobročinný projekt již 
mnoho let podporovat. Neopakovatelnou at-
mosféru běhu večerními pražskými ulicemi by 
si nikdo neměl nechat ujít, stejně jako premi-
éru našeho nového kombi Golf Variant, které 
se v rámci O2 Grand Prix Praha 2013 poprvé 
představí české veřejnosti,“ říká Petr Janeba, 
vedoucí divize Volkswagen - osobní vozy spo-
lečnosti Porsche Česká republika.

„Velkolepá akce, jako je nadcházející O2 Grand 
Prix Praha 2013, je pro užitkové vozy Volks-
wagen samozřejmě skvělou příležitostí k tomu, 
aby ukázaly, co v nich vězí. Ostatně nasazení, 
odolnost a vytrvalost je jim vlastní právě tak 
jako sportovcům, které budou v sobotu dopro-
vázet pražskými ulicemi,“ říká Jan Procházka, 
vedoucí divize Volkswagen Užitkové vozy.

Nová generace všestranného modelu Golf Vari-
ant vyniká lehkou konstrukcí, výkonnými moto-
ry, prostorným interiérem a nízkými provozními 
náklady. Variabilní zavazadlový prostor pojme 
605 až 1620 litrů. V porovnání s předchůdcem 

je novinka až o 105 kg lehčí, což má příznivý 
vliv na jízdní vlastnosti i spotřebu paliva, jejíž 
průměrná hodnota se v závislosti na motoru 
pohybuje od 3,9 do 5,5 l/100 km.

Zájemci o rodinné kombi Golf Variant mají 
na výběr tři výbavové linie a šest motorů TSI 
a TDI. V nabídce nechybí ani verze s pohonem 
všech kol 4MOTION nebo s dvouspojkovou pře-
vodovkou DSG. Nadstandardní sériová výbava 
obsahuje mimo jiné inovativní asistenční sys-
témy, jako je multikolizní brzda a rozpoznávání 
únavy řidiče. Ceny začínají již od 378 900 Kč.

Porsche Česká republika s.r.o.
Sylva Marounková

Telefon: +420 / 251 033 811
E-Mail: sylva.marounkova@volkswagen.cz

www.volkswagen.cz
www.facebook.com/VolkswagenCR

www.volkswagen-media-services.com

Na start závodu O2 Grand Prix Praha 2013 se postaví také nový Golf Variant
Volkswagen zve běžce i diváky na poslední letošní vytrvalostní běh v Praze.



PRESS GUIDE

54 55

Jedinečný závod.
Jedinečná atmosféra.
Jedinečná příležitost.
Jedinečná voda.

Pražský závod O2 Grand Prix Praha je v seriálu 
běžeckých závodů RunCzech skutečně výji-
mečný. Neopakovatelná atmosféra noční Prahy 
dokáže všechny závodníky vždy nadchnout. 
Stejně tak, jako samotný běh, jehož nepo-
piratelnému kouzlu propadlo již tolik Čechů. 
Běžecké nadšení sdílíme i my v Mattoni. Dlou-
hodobě proto podporujeme unikátní běžecký 
projekt RunCzech, který je pro nás jedinečným 
propojením aktivního životního stylu s radostí 

z pohybu a perfektním zázemím pro nejlepší 
sportovní výkony. 

Ke kvalitnímu zázemí patří i kvalitní pitný režim. 
Voda tvoří 70 % těla, správný pitný režim je pro-
to důležitý nejen pro sport, ale pro zdravý život 
vůbec. Již ztráta 3 % vašich tělesných tekutin 
během sportování má za následek zhoršení 
výkonu!  Proto je nutné organismus hydratovat 
před samotným sportovním výkonem, během 
něj i po něm. Stejně tak je i nezbytné zajistit 
tělu přísun potřebných minerálů. V tom všem 
se můžete stoprocentně spolehnout na naši mi-
nerální vodu Mattoni, která je nedílnou součástí 
závodu O2 Grand Prix Praha.

Mattoni minerální voda vhodná při sportu a jiné 
fyzické zátěži, bude všem závodníkům k dispo-
zici v dostatečném množství v každé občerst-
vovací stanici a také v cíli. Každý účastník zá-
vodu se tak může na Mattoni plně spolehnout 
a podat díky ní běžecký výkon, na který bude 
patřičně hrdý. Nově navíc Mattoni Activ obsa-
huje vitamin B5, který přispívá ke snížení únavy 
a pocity vyčerpání. Těšte se s námi na druhou 
zářijovou sobotu, běhejte, fanděte a užijte si 
historické centrum Prahy z trochu jiné perspek-
tivy i vy! 

Užijte si horečku sobotní noci v běžeckém stylu 
s Mattoni. Oficiální vodou tvojí vášně.

Pokořte Prahu s Mattoni! Prožijte noční Prahu s Mattoni.



PRESS GUIDE

56 57

Hervis - Get Mo vin´,Get livin´!

Běh je sportovním fenoménem dneška 
a směle jej můžeme označit i jako svébyt-
ný životní styl. Běh nám dává možnost 
vyčistit si hlavu, oprostit se od nepříjem-
ných myšlenek a soustředit pouze a jenom 
na rytmus našeho dechu. Po doběhnutí 
přichází náhlý příval dobré nálady, to se 
nám do těla vyplavují endorfiny, štěstí 
v ryzí podobě. Smyslem běhu je i překo-
návání vlastních hranic a dobrý pocit, že 
děláme něco pro své zdraví. 

Ohromný nárůst popularity dnes po celém 
světě zaznamenávají městské maratony. Nej-
známějšími maratonskými běhy jsou v součas-
nosti maraton v Bostonu, který byl založen již 
před více než sto lety, v New Yorku, v Chicagu, 
v Berlíně či v Londýně. Nejznámějším marato-
nem v Česku je již od roku 1995 Volkswagen 
Maraton Praha. 

Slovy zakladatele novodobých olympijských 
her Pierra de Coubertina – není důležité zví-
tězit, ale zúčastnit se, vás společnost Hervis 
vyzývá: Buď te u toho s toho námi a pojď te 
běhat v duchu našeho hesla Get Movin´,-
Get livin´! (Začni se hýbat, začni žít!). 

O maratonu

Jak pravil Emil Zátopek – Když chcete 
něco vyhrát, běžte 100 metrů. Když chcete 
něco zažít, běžte maraton. 
 
Základní kámen maratonských běhů položil po-
dle legendy běžec  Feidippidés, který před více 
než dvěma a půl tisíci lety doběhl z Marathónu 
do Athén, aby přinesl zprávu o slavném vítěz-
ství nad Peršany. Tradice maratonských běhů 
však založil až Pierre de Coubertin, zakladatel 

moderních olympijských her, který v roce 1896 
běh zařadil do programu I. Olympijských her.

O Hervisu

Společnost Hervis již čtvrt století nabízí 
v šesti zemích Evropy svým klientům kva-
litní sportovní vybavení pro nejrozšířeněj-
ší sporty. Ať už jde o sportovní pomůcky, 
obuv či funkční oblečení pro sport i volný 
čas, v Hervisu si každý jednoduše najde to 
„svoje“. 

Get Movin´,Get livin´!  (Začni se hýbat, začni 
žít!), to je heslo, kterým Hervis vyzývá k aktivnímu 
způsobu života a promítá ho i do podpory řady 
sportovních akcí a závodů.  Nejvýznamnějšími 
sportovními událostmi, které Hervis zaštiťuje, jsou 
masové běžecké podniky, jako jsou Vídeňský nebo 
Pražský mezinárodní maraton, jejichž je Hervis 
sponzorem i spolupořadatelem. 

Historie se začala psát před 25 lety, kdy z pů-
vodně textilní firmy HERman VISser, vznikl 
první HERVIS. Původně šlo o obchody s texti-
lem a módním zbožím a tento koncept se v ná-
zvu společnosti zachoval dodnes – Hervis Sport 
a móda. Hervis má dnes více než 150 prodejen 
v Rakousku, Maďarsku, Slovinsku, Rumunsku, 
Chorvatsku a v České republice a řadí se tak 
mezi šest největších řetězců se sportovním 
zbožím v Evropě. 

Ať už jste nadšení běžci, milovníci dlouhých 
výšlapů, vášniví cyklisté nebo se občas rádi 
zapotíte při fitness či v posilovně, v Hervisu si 
můžete vybrat z renomovaných značek a to vše 
pěkně pod jednou střechou a za atraktivní ceny.

V létě je hitem vybavení na běhání (obuv, ob-

lečení, tašky a batohy), turistiku, cyklistiku, 
outdoorové aktivity, fitness, fotbal, volejbal, in-
-line brusle, skateboard, squash, tenis, plavání, 
potápění a volnočasové oblečení. Zimní sezoně 
kraluje vybavení na lyžování, snowboarding, 
hokej či bruslení. 

Adidas, Nike, Reebok, Puma, Atomic, Fischer 
nebo Salomon – to jsou jen některé z reno-
movaných značek, které najdete v prodejnách 
Hervis Sport a móda. Hervis ale vychází vstříc 
přáním a potřebám svých zákazníků a v jeho 
sortimentu tak najdete i lokální a privátní znač-
ky jako jsou Hannah, Loap, Kilimanjaro, Benger, 
Icelander nebo Snoxx. 

Aby se zákazníci v prodejnách snadno oriento-
vali, jsou všechny prodejny Hervis uspořádány 
podle jednotlivých sportovních odvětví. Samo-
zřejmostí jsou i sezonní proměny prodejen, kte-
ré představují zákazníkům aktuální sortiment. 

Proškolený personál poskytuje zákazníkům 
špičkové poradenství, obsluhu i servis. Z pro-
dejny Hervis tak můžete hned vyrazit vstříc 
sportovním radovánkám. 

Věrnost se vyplácí

Pro své věrné zákazníky máme vždy něco navíc. 
Členové Hervis SportsClubu nakoupí s klubovými 
kartami vybrané sportovní vybavení ještě levně-
ji, navíc získají celou řadu dalších výhod jako je 
záruka vrácení peněz, bezproblémová výměna 
zboží či nadstandardní servisní služby, transport 
objemnějšího zboží a exkluzivní VIP akce. Členové 
kluby se o zajímavých prodejních akcích jako je 
například Hervis Mega Countdown dozvídají jako 
první. 



PRESS GUIDE

56 57

Hilton Prague získal ocenění jako Nejlepší hotel pro firemní klientelu

PRAHA – Hotel Hilton Prague byl nedáv-
no jmenován na základě výsledků letošní 
ankety prestižního časopisu Business De-
stinations Magazine 2013 jako „Nejlepší 
hotel pro firemní klientelu v České republi-
ce“, a to již čtvrtým rokem po sobě. 

„Fakt, že jsme obdrželi toto prestižní ocenění 
již čtvrtým rokem po sobě jen svědčí o tom, že 
jdeme správným směrem ve snaze o zajištění 
těch nejpříjemnějších zážitků pro naše hosty,“ 
říká Michael Specking, generální ředitel hotelů 
Hilton Prague a Hilton Prague Old Town. „Je to 
i obrovská motivace pro celý tým k tomu, aby 
i nadále pokračoval v poskytování služeb výji-
mečné kvality. Chtěl bych poděkovat všem, kte-
ří se o toto prestižní ocenění zasloužili.“

Smyslem ocenění Business Destinations Tra-
vel Awards je vyzdvihnout společnosti, jejichž 
produkty nebo služby tvoří špičku v oblasti ces-
tovního ruchu zaměřeného na firemní kliente-
lu. Unikátem mezi jinými cenami v cestovním 
ruchu je také to, že oceněné subjekty nejsou 
voleny vybranými elitními porotci, ale širokou 
a různorodou skupinou těch, kteří korporátní 
cestovní služby nakupují nebo využívají. 

Oba pražské hotely Hilton také nedávno získaly 
Certificate of Excellence od cestovatelského 
portálu TripAdvisor. Toto ocenění je udělováno 
jen zařízením, které dlouhodobě dosahují velmi 
pozitivní recenze na portálu TripAdvisor. Drži-
telé ocenění Certificate of Excellence zastupují 
nejlepší subjekty uvedené na webové strán-
ce TripAdvisor. Tuto prestižní cenu obdrží jen 
10 procent zalistovaných podniků s nejlepšími 
recenzemi. 

Pražské hotely Hilton jsou hrdým partnerem 
Pražského mezinárodního maratonu již 19 let.

Více informací pro média o hotelech Hilton 
Prague a Hilton Prague Old Town naleznete 
na http://news.hilton.com/prague.

O pražských hotelech Hilton

Společnost Hilton Worldwide provozuje v Pra-
ze dva hotely, Hilton Prague & Hilton Prague 
Old Town.

Hilton Prague
S 791 pokoji je hotel Hilton Prague největším 
moderním hotelem v České republice. Nabízí 
3 restaurace a 2 bary včetně střešního Cloud 

9 sky bar & lounge s nádherným výhledem 
na město, dále také Cybex Health Club & Spa 
s krytým bazénem a squashovým kurtem. Ho-
teloví hosté mohou využít klubovou místnost 
Executive Lounge (v závislosti na typu pokoje) 
a moderní konferenční prostory s kongresovým 
sálem pro 1.500 hostů, společenským sálem 
Hilton Grand Ballroom pro 650 hostů a 37 mul-
tifunkčními zasedacími a banketními salonky.                                                                                                                  

Hilton Prague Old Town
Hotel Hilton Prague Old Town s 303 pokoji byl 
otevřen 1. listopadu 2007 a stal se tak druhým 
hotelem řetězce Hilton v Praze. Původní budo-
va prošla kompletní rekonstrukcí pod dohledem 
talentovaných interiérových designérů s cílem 
vytvořit pro návštěvníky autentický, přesto mo-
derní zážitek z pobytu v Praze. Hilton Prague 
Old Town se nachází v centru města v blízkosti 
mnoha klíčových pamětihodností. Vedle stylo-
vé restaurace, lounge & baru Zinc, hotel nabízí 
1,000 m² konferenčních prostor pro skupinky 
od 10 do 800 delegátů ve 12 konferenčních 
salóncích a společenském sále Dvořák. Hos-
té mohou využít přístup do klubové místnosti 
Executive Lounge (v závislosti na typu pokoje), 
fitness centra a bazénu.

Podívejte se na aktuální novinky 
na http://news.hilton.com nebo začněte svou cestu na 
www.hilton.com. Uživatelé sociálních sítí se 
mohou zapojit na www.twitter.com/hiltonhotels, 
www.facebook.com/hilton a www.youtube.
com/hilton. Hilton Hotels & Resorts je jedna 
z deseti vedoucích značek na trhu z portfolia 
Hilton Worldwide. 



PRESS GUIDE

58 59

Společnost Turkish Airlines byla na předávání 
cen Skytrax Awards 2011vyhlášena „Nejlep-
ší leteckou společností v Evropě”. Společ-
nost Turkish Airlines zde dále získala ocenění 
pro „Nejlepší sedadla Premium Economy”  
za svou třídu Comfort Class.

Letecká třída Comfort Class nabízí zákaz-
níkům kombinaci pohodlí Business Class  
dostupné za ceny Economy Class. Oceněné 
pohodlí zažijete, ihned jak se posadíte – místo 
78 centimetrů prostoru pro nohy budete míst 
s  COMFORT CLASS 116 centimetrů prostoru 
pro Vaše pohodlné sezení. Dále objevíte zcela 
nový systém opěrky nohou a sedadla sklopná 
do 111 stupňů. To vše na letech Boeingu 777 
do Pekingu, Bangkoku, Šanghaje, Sao Paula, 
Tokia, Kantonu, Los Angeles, Hong Kongu, 
New Yorku a Toronta. Tato místa zaručují uvol-
ňující a pohodlný zážitek z letu.

Zároveň si vychutnáte osobní palubní zá-
bavní systém, který Vám pomůže zapome-
nout na všechny obavy z létání. Turkish Airli-
nes Vám nabízí prohlížeč, který Vám umožní 
připojení k internetu a vy tak budete průběžně 
informováni o všem, co se děje 3 000 stop pod 
Vámi. To vše zhlédnete na zcela nových 10.6 
palcových obrazovkách umístěných přímo 
v područce sedadla. Nabíječka, USB a IPod 
připojení jsou k dispozici na každém seda-
dle. Samozřejmá je široká nabídka her, filmů 
a hudby. 

K tomu všemu zažijete tu nejlepší světově 
oceněnou kuchyni, na kterou si Turkish 
Airlines zakládá. Ve spolupráci s  Do&Co 
připravují specialisté pětihvězdičková jídla 
pro všechny své lety. Za své kulinářské umění 
se umístily Turkish Airlines první v kategorii 
„Nejlepší palubní catering v ekonomické 

třídě“ v roce 2010 při udílení cen společnos-
tí Skytrax. V roce 2011 Turkish Airlines ještě 
zlepšily svou pozici a získaly druhé místo za 
každou třídu v kategorii „Světově nejlepší 
catering“. 

Společnost Turkish Airlines je jednou z nej-
rychleji rostoucích a nejúspěšnějších letec-
kých společností na světě a neustále pokra-
čuje ve svém růstu. Klade velmi silný důraz 
na své služby světové kvality a povědomí 
o značce. Turkish Airlines létá do více než 200 
destinací po celém světě a jako člen Star Alli-
ance létá do více než 1 060 destinací celosvě-
tově v rámci Star Aliance. 

Profil společnosti



PRESS GUIDE

58 59

Na Letišti Václava Havla Praha bylo 
pro cestující otevřeno místo pro odpoči-
nek i zábavu s názvem REST & FUN CEN-
TER. V prostorách bývalého hotelu, který 
se nacházel přímo v tranzitní zóně letiště, 
vznikl nový koncept, který již nenabízí 
pouze ubytování. V novém centru je k dis-
pozici vše od klasického hotelového poko-
je až po salonky zaměřené pro konkrétní 
typy cestujících. Novinka je po nedávném 
zavedení bezplatné WiFi další službou, 
která má zpříjemnit cestujícím pobyt 
na letišti.

Otevřením REST & FUN CENTER letiště rozší-
řilo možnosti pro klienty, kteří chtějí trávit svůj 
čas před odletem v klidu a soukromí. Zároveň 
tak vznikla alternativa dostupnou pro každé-
ho, protože ceny služeb v centru jsou velmi 

příznivé. Pokoj si lze objednat už od 299 Kč 
a kávu dostanete od 40 Kč.

V REST & FUN CENTER si cestující mohou če-
kání na svůj let zkrátit v příjemném prostředí 
s nabídkou zajímavých služeb. Využít lze např. 
Internet Café s počítačovým koutkem, boha-
tou nabídku občerstvení, privátní sprchu nebo 
možnost odpočinout si v jednom z pohodlných 
tematicky zaměřených mini-lounge salónků. 
Cestující, kteří potřebují na letišti přenocovat, 
mohou využít příjemné pokoje. Vybrat si klienti 
mohou z devíti samostatných pokojů. V nabíd-
ce je např. Office Lounge, který je mimo jiné 
vybaven počítačem, tiskárnou, TV a denním 
tiskem. Pro zábavu lze využít salonky X-BOX 
Lounge nebo Cinema Lounge. Větší pokoje 
Family Lounge nebo Relax Lounge nabídnou 
odpočinek a soukromí pro rodiny i přátele. 

REST & FUN CENTER se nachází v tranzitu Ter-
minálu 1 vedle relaxačního centra SkyRelax. 
Recepce je otevřena denně od 6:00 do 23:30. 
Vstup je zdarma, zpoplatněno je pouze vy-
užívání jednotlivých služeb. Více informací 
o službách centra najdete na www.prg.aero 
v sekci Služby a volný čas. 

Kontakt pro média:

Eva Krejčí
ředitelka Komunikace a tisková mluvčí  

mobil:   +420 724 365 353
e-mail:  eva.krejci@prg.aero

  www.prg.aero

Nové REST & FUN CENTER nabízí cestujícím odpočinek i zábavu za dostupné ceny



PRESS GUIDE

60 61

Profil společnosti

Společnost Eni působí v oblasti ropného a plynárenského průmyslu, 
výroby a prodeje elektrické energie, petrochemie, zakládání ropných 
polí a ve strojírenském odvětví. V těchto oblastech obchodní činnosti 
jí náleží přední postavení na mezinárodním trhu.

Každá z činností společnosti vychází z maximalizace lidských zdrojů, 
přispívání k rozvoji a prospěchu komunit, se kterými pracuje, při sou-
časné ochraně životního prostředí, investicích do technologických 
inovací a energetické účinnosti, stejně jako zmírňování rizik spoje-
ných se změnou klimatu.

Společnost Eni vyvíjí svou činnost v sedmdesáti zemích a má při-
bližně 79 000 zaměstnanců. 

ZKOUMÁNÍ NOVÝCH MOŽNOSTÍ OBNOVITELNÉ ENERGIE 
A ENERGETICKÉ ÚČINNOSTI 

Pro společnost Eni znamená technologická inovace vývoj výrobního procesu, 
který je doložitelný ve všech svých fázích. Umožňuje tím efektivní využívání 
stávajících zásob uhlovodíku, větší bezpečnost, efektivitu a slučitelnost záso-
bovacího řetězce s životním prostředím. Podílí se na ochraně a snižování vlivu 
na životní prostředí, jeho obnově a rozvíjení příležitostí v zemích výrobců.

Maloobchodní distribuce paliv je realizována ve značkových sítích Agip, číta-
jících cca 6000 čerpacích stanic se zázemím pro motoristy. V Itálii je 4400 
čerpacích stanic  a 1600 se jich nachází v Evropě (Francie, Německo, Rakous-
ko, Švýcarsko, Česká republika, Slovensko, Maďarsko, Rumunsko, Slovinsko).

Stejná koncepce platí i na českém trhu, kde Eni zahájila svou maloobchodní 
činnost již v roce 1991. V současné době, kromě podílu v České rafinérské 
(32.44 % akcií), vyvíjí společnost Eni svou činnost jako hlavní dodavatel ho-
tových produktů prostřednictvím 126 čerpacích stanic značky Agip, umís-
těných po celé České republice. Síť společnosti Eni je schopna nabídnout 
ucelenou řadu produktů a služeb v provozovnách Ciao Agip, bistrech a auto 
myčkách a to jak ve velkých městech (28 stanic v Praze), tak na hlavních sil-
ničních tazích a u státních hranic.

Hlavním cílem společnosti Eni je budování věrnosti svých zákazníků. Ta je 
podporována prostřednictvím cíleného programu you&eni (dříve Premio), kte-

rý společnost provozuje od roku 2000 a v současnosti má více než 200 000 
klubových členů.

Pokud jde o dodávky paliva, je flotilová karta Routex Agip Multicard schop-
na přizpůsobit se ekonomickým podmínkám a specifickým požadavkům a za-
jistit tak  potřeby vozových parků zákazníků v celé siti Agip.  

Eni na svých čerpacích stanicích nabízí prémiová paliva DieselTech a Super-
Tech 95. Tato paliva přináší vyšší kvalitu, výkon a prodlužují životnost motoru. 
To vše za cenu běžných paliv. 

Cílem společnosti Eni Česká republika, s.r.o. je být dlouhodobým důvěryhod-
ným obchodním partnerem. Právě z toho důvodu se Eni rozhodla prokázat 
zodpovědný přístup k bezpečnosti práce a životnímu prostředí společně s 
vysokou kvalitou poskytovaných služeb a produktů. V únoru 2012 udělila 
nezávislá certifikační a inspekční společnost BUREAU VERITAS CZECH RE-
PUBLIC společnosti Eni Česká republika certifikáty systému managementu 
kvality, bezpečnosti práce a životního prostředí podle standardů ISO 9001, 
ISO 14001 a OHSAS 18001.



PRESS GUIDE

60 61

Seznam.cz je nejnavštěvovanější český inter-
netový portál, jehož domovskou stránku denně 
navštíví přes 2,5 milionu uživatelů. Komerční 
i nekomerční služby Seznam.cz využívají již 
16 let ti, co na Internetu hledají zábavu, infor-
mace či přátele. Seznam.cz Vyhledávání, kata-
log firem, e-mailová pošta se 7,5 miliony účtů, 
zpravodajství a odborné inzertní služby jsou 
běžnou součástí každodenního života českých 
uživatelů Internetu. Vizí společnosti Seznam.cz 
je, pracovat na tom, aby Internet byl nejsilnější 
české médium a na něm Seznam.cz místem 
první volby.

V portfoliu Seznam.cz se nachází i mnoho 
produktů s lifestylovým charakterem. Pokud 
máte špatnou náladu, můžete se ideálně dobít 
s naší službou Mixér.cz. Stačí si vybrat kanál 
podle nálady, kterou právě máte nebo kterou 
si chcete navodit, a pak si jen nechat dávkovat 

nepřetržitý proud kvalitní hudby. Vybrat si mů-
žete kanál určený na party, oldies písničky nebo 
kanál pro navození psychické pohody.  

Druhou významnou službou, která hýbe českým 
internetem i českou společností, je internetová 
televize Stream.cz. Ojedinělá je tato služba 
především tvorbou vlastních pořadů, které si 
zakládají na tom, že upřednostňují kvalitu před 
kvantitou. Internetové televizi Stream.cz to 
umožňuje především prostředí Internetu, kde 
není nuceno natahovat pořady do zbytečně 
dlouhé stopáže a mohou říci to důležité v něko-
lika minutách. Pořady jako Peklo na talíři, Ge-
brian vs., A DOST! nebo Menu domů vzbuzují 
zájem statisíců až milionů diváků a často hýbou 
českou společností.

Sportovci ocení jistě i sportovní server 
Sport.cz. Věnuje se především fotbalu, hoke-

ji a motosportu. Nechybí však ani informace 
z ostatních sportů. A speciálně pro běžce Pra-
gue International Marathonu je připravený stan 
Seznam.cz Relax Zone. Ta účastníkům nenabízí 
jen komfortní odpočinek po závodě a připojení 
k internetu, ale už před ním si zde mohou vy-
zvednout gumičky do vlasů, náplasti k zalepení 
bradavek či papírové pásky k zápisu výsledků. 

Novinkou pro všechny, kteří se rádi toulají 
po České republice, je vylepšená mobilní ap-
likace Mapy.cz. Stačí si do svého chytrého 
telefonu stáhnout mapové podklady celé ČR 
a kdykoliv zjistíte, kde se právě nacházíte. A to 
i v místech, kam signál mobilního internetu už 
nedosáhne. Aplikace je navíc vybavena i stov-
kami tipů na výlet ve vašem okolí, kde se může-
te vy i vaši přátelé nechat inspirovat. 

Seznam.cz, vedoucí běžec internetového maratonu



PRESS GUIDE

62 63

Idnes.cz spustil magazín o běhání rungo.cz

Dnes vyběhl nový on-line web o běhání 
a chůzi RunGo.cz (www.rungo.cz). Jed-
ná se o web pro všechny, kteří chtějí za-
čít běhat nebo již začali, nehoní vteřiny 
a běh je pro ně zábavou, životním stylem 
a odreagováním. 

Zaměření magazínu je zřejmé již z jeho motta: 
„Běháme srdcem“. RunGo.cz se dívá na běh 
jinak než ostatní weby. Běh bere jako zážitek. 
Vyzdvihuje, jak je důležité si při běhu najít svůj 
cíl, ať už fyzický prožitek, osobní zlepšení nebo 
třeba touhu objevit nová místa. 

RunGo.cz podporuje běžeckou komunitu, vy-
tváří skupinu nadšenců, kteří zde mají možnost 
sdělovat si své zážitky a realizovat další výzvy. 
K tomu slouží jeho webové fórum.

Stránky obsahují články nejen o běhu, ale 
i o chůzi, uvádějí nejbližší termíny běžeckých 
závodů a tipy na trasy na běhání. 

Marek Odstrčilík, vedoucí redaktor magazínu o 
mužích Xman.cz, se ujal role lídra nového webu. 
„Pořád nemůžu uvěřit, že je to tady. Možná by 
se to dalo rozklíčovat pomocí čísel. Před tře-
mi roky mi zachránili srdce a poslali mě zpět 
do života. Před dvěma roky mi v hlavě začal zrát 
nápad na běžecký web a před rokem jsem mu 
začal dávat jasnější podobu. A teď RunGo.cz 
startuje. Prostě: 3, 2, 1, start. Je to jednoduché 
a prosté jako běh sám,“ uvedl Odstrčilík.
Kampaň k projektu vznikla in-house v cent-
rálním marketingu mediální skupiny MAFRA. 
„Běh je o emocích, jako jsou vášeň, radost, svo-
boda a další, které jsme chtěli vtělit do ústřed-
ního vizuálu prostřednictvím lidí, které je ztě-
lesňují. Chtěli jsme, aby se v ní objevili osoby, 
které mají vlastní vztah k běhání,“ uvedl Aleš 
Pýcha, ředitel marketingu MAFRA, a. s. 
A dodal: „Proto v ní najdete například Miloše 
Škorpila, jednoho z nejvýznamnějších českých 
běžeckých trenérů, šéfredaktora webu RunGo.
cz Marka Odstrčilíka a další, kteří mají emoci-

onální vztah k běhání a potažmo i k našemu 
vydavatelskému domu.“ Kampaň poběží kromě 
médií MAFRY i v České televizi prostřednictvím 
sponzoringu běžeckého magazínu TEMPO 
a spotů v síti multikin Cinestar. Na úvod je při-
pravena i soutěž ve spolupraci s NIKE o deset 
setů běžeckých bot, která byla poprvé opro-
mována v rámci akce We Run Prague v sobotu 
31. srpna.

Spot RunGo.cz je připraven na http://bit.ly/1d-
H8HIS. Fandíte běhu? Navštivte nový nezávis-
lý, inspirativní a moderní web www.rungo.cz.



PRESS GUIDE

62 63

Spojení atmosféry mezinárodních běžec-
kých závodů, dobré hudby a ještě lepšího 
piva Staropramen – to je večerní závod 
O2 Grand Prix Praha. Staropramen se pro 
rok 2013 stal oficiálním pivem a provázel 
účastníky celým seriálem pražských zá-
vodů RunCzech běžecké ligy.

Marathon Music Festival se stal nedílnou 
součástí závodů RunCzech. Hudba povzbuzu-
je běžce na trati a vlévá krev do žil divákům 
kolem ní. Díky Staropramenu, který je pro rok 
2013 oficiálním pivem Marathon Music Festi-
valu, si diváci mohli užít celou sportovní i kul-
turní událost i se správně vychlazeným pivem 
v ruce. Nealkoholické pivo se vždy hodí k do-
plnění tekutin i běžcům po dokončení závodu. 
Výjimkou není ani zářijový běh O2 Grand Prix 
Praha.

Staropramen tímto navazuje na úspěšnou 
spolupráci z Volkswagen Maratonu Praha 
v roce 2007, kdy se poprvé v historii konal 
Pivní maraton. Tato ojedinělá akce spočíva-
la v tom, že v celé délce trati maratonského 
závodu byly rozmístěny stánky, kde žíznivým 
běžcům rozdávali nealkoholické pivo. 

„Běh lidi spojuje stejně jako naše piva. Jsme 
tak velice rádi, že se naše piva stávají součástí 
tak zajímavého a významného seriálu bě-
žeckých akcí, jakými závody RunCzech jsou. 
Pro nás je toto partnerství důležité i proto, 
že můžeme podpořit aktivity konané v Praze, 
kde je náš pivovar doma,“ komentuje spoje-
ní značky s Marathon Music Festivalem Eva 
Prajsová, manažerka značky Staropramen. 

Oficiální pivo Maraton Music Festivalu bylo 
možné poprvé ochutnat na Hervis 1/2Ma-
ratonu Praha, který se konal v  dubnu 2013, 
dále pak na Volkswagen Maratonu Praha po-
řádaném v květnu a nakonec na O2 Grand Prix 
Praha. Start tohoto závodu je v 18. hodin, kdy 
na pětikilometrovou trasu vyběhnou z ulice 
Na Příkopě ženy a dívky. Muži a děti mohou 
adidas Běhu pro ženy pouze přihlížet. V půl 
osmé večer zazní výstřel startovní pistole ME-
TRO Běhu na 10 km a do ulic vyběhne 5 300 
vytrvalců. Startovní listina je doslova nabytá 
a můžeme se jenom těšit, zda dojde k útoku 
na čas hluboko pod 28 minut u mužů a poko-
ření 32 minut u žen.

Staropramen je oficiálním pivem O2 Grand Prix Praha



PRESS GUIDE

64 65

Madeta – partner RunCzech běžecké ligy 2013

Jak spolu souvisí běžecké závody a Made-
ta? Možná víc, než by se na první pohled 
zdálo. Stejně jako běh není jenom o běhání, 
ale i o nadšení pro věc nebo o snaze podpo-
řit dobrou myšlenku, není Madeta pouhým 
producentem mléčných výrobků. Podpora 
sportovních aktivit a týmů je jí vlastní už 
dlouhé roky. K volejbalu a cyklokrosu tak 
v loňském roce přidala – a ráda - také bě-
žecký sport v rámci seriálu RunCzech.

Loni odstartovala Madeta svoji účast na vůbec 
prvním půlmaratonu v Českých Budějovicích, 
kdy se obrazně řečeno vydala na trať se stovka-
mi profesionálů i amatérských nadšenců všech 
věkových kategorií. Po úspěšném zvládnutí 
celé trasy bylo rozhod-
nuto: při dalším ročníku 
u toho bude Madeta 
znovu. A tentokrát 
na všech startech po 
celé České republice.

Madeta nabídne bě-
hem všech běžeckých 
závodů RunCzech 2013 
účastníkům i divákům 
k ochutnání mnohé své 
výrobky, ale favoritem 
bude stejně jako v loň-
ském roce jedinečný 
produkt – Syrovátkový 
nápoj Madeta Fitness v 
pěti příchutích. Na trhu 
se tato revoluční novinka objevila poprvé v roce 
2010 a od té doby rostou řady jejích příznivců 
stejně jako zástupy sympatizantů závodů Run-
Czech. 

Syrovátkové nápoje Madeta Fitness jsou do trž-
ní sítě dodávány v příchutích mango, brusinka, 
citrusy nebo specialitách bílý čaj s broskví 

a energy. Jedná se o přírodní nápoje obsahu-
jící totiž nejen řadu vitaminů a minerálních lá-
tek, ale hlavně snadno stravitelné syrovátkové 

bílkoviny. Ty napomáhají růstu svalové hmoty 
a regeneraci po sportovních výkonech a také 
dokáží zasytit a na dlouhou dobu potlačit pocit 
hladu. 

Syrovátkové nápoje navíc obsahují vápník a lak-
tózu, jež jsou příznivé pro zdraví člověka i z toho 
důvodu, že působí jako prebiotikum a pomáhají 
tak udržovat v rovnováze střevní mikroflóru. 
Díky tomu nedochází k přemnožení „nepřátel-
ských“ bakterií a virů a správně funguje rovněž 
imunitní systém člověka. A mnohý konzument 
nejen z řad sportovců jistě navíc ocení také 
skutečnost, že obsahují pouhou jednu desetinu 
procenta tuku nebo že jsou díky absenci lepku 
vhodné pro celiaky. To však ještě zdaleka není 
všechno - stejně jako ostatní výrobky z Madety 
jsou i syrovátkové nápoje prosty umělých bar-
viv, aromat a konzervantů. 

Syrovátkové nápoje mango, brusinka a citrusy 
chutnají jako džus, bílý 
čaj s broskví je vyráběn 
na bázi ledových čajů. A 
příchuť energy, ta bude 
jistě pro účastníky závo-
dů RunCzech nápojem 
šampionů. Obsahuje to-
tiž kofein a taurin, takže 
je plnohodným energy 
drinkem – navíc s jed-
ním velkým bonusem. 
Voda, která je součastí 
běžných energetických 
nápojů, je v případě ná-
poje z Madety nahraze-
na syrovátkou se všemi 
jejími zdraví prospěšný-
mi benefity.

Všem běžcům dobrý start, pohodový běh, 
spoustu energie a radosti v cíli přeje Madeta.



PRESS GUIDE

64 65

Společnost JOHNNY SERVIS z Tetína na Be-
rounsku se podílí na technickém zajištění 
závodů RunCzech již od roku 1997 a jak říká 
generální ředitel společnosti Matthew Duras, 
stala se za tu dobu doslova srdeční záleži-
tostí. Pro letošních sedm běžeckých klání 
dodá firma přes 800 ekologických mobilních 
toalet, 60 mobilních umyvadel, sprchové pří-
věsy, mobilní kanceláře, téměř 400 m2 stanů 
včetně několika desítek souprav stolů a lavic 
a bezmála 20 kilometrů mobilních plotů a zá-
bran. 

„Věhlas závodů RunCzech rok od roku stou-
pá. Přibývají nové závody i počet účastníků 
a pro nás je to nejen velká čest se na orga-
nizaci těchto prestižních mezinárodních bě-
žeckých akcí podílet, ale zároveň i nemalý 
závazek a odpovědnost, abychom organizáto-
rům stoprocentně vyhověli a nezklamali jejich 
důvěru,“ říká Matthew Duras.

Každoročně se proto společnost JOHNNY 
SERVIS snaží přicházet s novými produkty 
a zdokonalovat své služby. Ať už je to nákup 
nových servisních a přepravních vozů, které 
obstojí i v těžko přístupných terénech nebo 
růžové toalety JENNY, které jsou určeny 
výhradně ženám. Loni se na trati objevily 
poprvé a letos jich bude uživatelkám sloužit 
zase o něco víc. Závodnice tak jistě ocení 
prostorný a moderně pojatý interiér s velkým 
umyvadlem, dávkovačem tekutého mýdla 
a dezinfekčního roztoku na WC sedátko, pa-
pírové ručníky, zrcátko či zámek pro zajištění 
soukromí. 

„Letošní novinkou na letošním Hervis 1/2Ma-
ratonu Praha byly patrové prosklené mobilní 
kanceláře se schodištěm, které sloužily jako zá-
zemí pro časomíru,“ připomíná Matthew Duras.

Vedle podpory charitativních projektů a podpo-
ry sportovních podniků spolupracuje společ-
nost JOHNNY SERVIS s Ligou proti rakovině 
Praha, na jejíž preventivní programy věnuje 
část výtěžku právě z pronájmu mobilních to-
alet pro ženy JENNY. „Finančně podporu-
jeme i Avon pochod, jehož výtěžek je určen 
na prevenci boje proti rakovině prsu,“ dodává 
Matthew Duras.

Společnost JOHNNY SERVIS půjčuje, ale i pro-
dává mobilní toalety, sprchy a umyvadla, mo-
bilní ploty, sanitární přívěsy, mobilní kanceláře 
a kancelářské i skladovací kontejnery. Nabízí 
také kompletní party servis a rovněž mobilní 

protipovodňové zábrany Tiger Dam, které slou-
ží jako rychlejší a manuálně méně náročná al-
ternativa pytlů s pískem. Vodou plnitelné tubu-
sy lze stavět do různých výšek a délek a zajistit 
tak rychlou a účinnou ochranu proti velké vodě.

O tom, že je jedničkou na trhu střední a východní 
Evropy v oblasti sanitární techniky, svědčí i dopl-
ňování produktové řady o nové originální produkty. 
U zákazníků získává stále více na oblibě luxusní sa-
nitární přívěs FIVE STAR s keramickými toaletami 
a umyvadly, bezdotykovým ovládáním, klimatizací 
a audiovizuálním systém. Společnost byla za svou 
práci v oblasti pronájmu mobilních produktů vy-
hodnocena jako druhá nejúspěšnější firma v ka-
tegorii malých evropských půjčoven s obratem 
do 15 milionů Eur a zúročila tak více než 40 let 
zkušeností v Kanadě a 17 let v Evropě, které má 
z oblasti pronájmu mobilních zařízení.

Spolupráce společnosti Johnny Servis s organizátory závodů 
RunCzech trvá již 16 let



PRESS GUIDE

66 67

Společnost Komwag, podnik čistoty a údrž-
by města, a.s. byla založena 1. 4. 1996. Silné 
a stabilní zázemí poskytují společnosti hlavní 
akcionáři: rakouská společnost REIWAG Facility 
Services GmbH a Městská část Praha 2. Silnou 
stránkou je komplexní nabídka všech komunál-
ních služeb.

Komwag poskytuje služby v oblasti odpadové-
ho hospodářství obsahující celé spektrum čin-
ností od obsluhy a instalování sítí odpadkových 
košů přes kontejnery na odpad až po likvidace 
černých skládek. Ucelený servis obsahuje také 
zastupování a podporu našich partnerů ve 
vztahu ke státní správě. Společnost operuje v 
oblasti správy motoristických, pěších a ostat-

ních veřejných ploch, podílí se na zimní a letní 
údržbě komunikací a údržbě městské zeleně.

Svým rozsáhlým portfoliem služeb Komwag 
pokrývá tisíce projektů s partnery jak ze státní 
správy, tak ze soukromého sektoru. Patří k nim 
hlavní město Praha, Pražské městské části, ho-
telové sítě, celorepublikové akvizice s obchod-
ními řetězci, Pražský hrad, region Mníšek pod 
Brdy, bankovní domy. Společnost je vybavena 
moderní technikou s průměrným stářím 5 let. 
Operuje s dostatečným počtem sněhových 
pluhů se sypači, vozů na svoz komunálního 
odpadu, nosičů velkoobjemových kontejnerů a 
samosběrných zametacích strojů. To umožňuje 
spolehlivý a operativní výkon všech zakázek. 

Veškeré činnosti jsou koordinovány dispečin-
kem využívajícím všech dostupných komu-
nikačních kanálů včetně vlastního rádiového 
pásma.

Jedním z hlavních měřítek úspěšnosti posky-
tovaných služeb je schopnost komunikace se 
zákazníkem. K tomu má společnost vybudo-
vanou vlastní komunikační strategii, která je 
cílena přímo na uživatele našich služeb. Ko-
mwag zavedl a používá systém jakosti ČSN 
EN ISO 9001:2009, environmentální systém 
managementu ČSN EN ISO 14001:2005 a 
systém ochrany zdraví a bezpečnost při práci 
ČSN OHSAS 18001:2008.



PRESS GUIDE

66 67

Podobný věhlas jako karavana Tour 
de France si už buduje také expo a měs-
tečko v zázemí závodů RunCzech běžec-
ké ligy. Patří do ní také luxusní sprchový 
kamion firmy Hansgrohe, který slouží 
i na velkých mezinárodních akcích po celé 
Evropě. „Budeme letos slavit první výročí, 
kdy showertruck dorazil poprvé i do České 
republiky – tedy přesněji na Moravu,“ těší 
se Ladislav Grebec, výkonný ředitel firmy 
Hansgrohe pro Česko a Slovensko, na nad-
cházející víkend a Mattoni 1/2Maraton 
Olomouc.

V Olomouci budete už podruhé, loni se 
u vás osvěžilo celkem 1 300 lidí během tří 
závodů. Čekáte jich letos ještě víc?
Byla to tehdy pro nás premiéra stejně jako  
pro všechny sportovce, kteří mohli využít té-
měř okamžitě po doběhu komfort teplé sprchy 
a smýt ze sebe únavu po náročném závodě. 
Letos budou showertrucky na třech akcích 
a rádi bychom dosáhli celkového čísla 2 500 
běžců, kteří se s námi osprchují. 

V září jste pak byli na Mattoni Grand Prix 
Praha, letos i na Volkswagen Maratonu 
Praha. Už o vás lidé vědí a ptají se po vás? 
Kamion bude letos opět na třech akcích, jed-
nu  již máme úspěšně za sebou.  Minulý měsíc 
v Praze ho využilo po maratonu hned 1 089 
osob, převažovali muži. To samozřejmě odpo-

vídá složení účastníků maratonu. Očekáváme, 
že v Olomouci při půlmaratonu bude jeho ná-
vštěvnost ze strany žen podstatně vyrovna-
nější. Navíc běžci už o nás vědí ze startovních 
dispozic a určitě si k nám najdou cestu i ti 
z nich, kteří si naše sprchy ještě neměli mož-
nost vyzkoušet. 

Jak je náročná jedna výprava kamionu?
Kamion má cenu okolo čtyř a půl milionu 
korun. S pojištěním a celým provozem to je 
nákladná záležitost, ale dodává účastníkům 
velké prestižní akce komfort.

Běhají také vaši zaměstnanci, ať už čeští 
nebo ve světě? 
Za Hansgrohe CS minulý rok v Praze běželi 
desetikilometrový závod dva naši zástupci: 
důležité je, že doběhli  a dokonce zvládli trať 
ve velice dobrém čase, ač se podobných závo-
dů účastnili poprvé. Letos v září možná navý-
šíme účast o padesát procent. Na tři :-) Stále 
platí, že běhání je nejpřirozenější formou po-
hybu, je  finančně nenáročným sportem a dá 
se provozovat při dobrém zdravotním stavu 
téměř všude a v každém věku. 

Na jakých velkých podnicích, ať už spor-
tovních či kulturních, se vaše kamiony 
v poslední době po světě ukázaly (případ-
ně kolik jich máte stabilně v akci?)? 
Kalendář mezinárodních akcí je pro sho-

wertruck  zaplněn na rok dopředu. V nasaze-
ní pro Evropu jsou letos celkem tři kamiony 
a jsou využívány především pro sportovní 
akce. Zmíním alespoň ty, které se budou konat  
teď v červnu - ING Night Maraton v Lucem-
burgu, Ironman v italské Pescaře nebo City 
Triathlon v Heilbronu. 

Co vám přináší spolupráce s RunCzech? 
Jednoznačně dobrý pocit. Jsme upřímně 
rádi, že jsme dostali možnost se zapojit jako 
partner do tohoto běžeckého seriálu, jehož 
jednotlivé  závody jsou na špičkové mezi-
národní úrovni a v nejvyšších rankingových 
klasifikacích. Možná jsme taky malou měrou 
dopomohli  k tomu, že závody RunCzech patří 
mezi organizačně nejlépe hodnocené závody 
světa a přispívají tak i k dobrému jménu České 
republiky. 

Také jsme podpořili velice zajímavý projekt 
běžeckého domu Running Mall v Praze.
S velkou radostí! Má podle mně obrovský po-
tenciál.  Díky vzájemné spolupráci s RunCzech 
už nejsme v povědomí pouze v odborných 
kruzích jako designový výrobce sanitárního 
zařízení do koupelen, ale nacházíme si cestu 
ke konečnému zákazníkovi i přes smysluplné 
sportovní aktivity. Rádi bychom, aby si lidé při 
pohledu na naši značku spojili kvalitu se skvě-
lým zážitkem. Což splňuje jak váš závod, tak 
i naše sprchy. 

Sprchovací kamiony Hansgrohe, to je báječná odměna v cíli za dřinu na trati



PRESS GUIDE

68 69

Obliba sportu v české populaci roste: nesportovců je výrazně méně než v loňském roce

Praha - 30. srpen 2013 - V České republi-
ce sportuje alespoň jednou za dva týdny 
více než 50 procent populace. Obecně Češi 
sportují zejména kvůli dobré kondici, zlep-
šení nálady a radosti z pohybu. Sportovní 
výkon pro ně není až tak důležitý a spíše 
upřednostňují nepravidelné nárazové 
sportování před tím pravidelným. Mezi Če-
chy provozujícími sport minimálně jednou 
za dva týdny dosahuje značné obliby i běh 
– přibližně desetina z nich jej provozuje 
přinejmenším v této frekvenci. Dva z pěti 
lidí, kteří se zúčastnili běžeckých závodů, 
navštívili akci typu maraton nebo půlma-
raton, což je výrazně více než v loňském 
roce. Zjištění vyplynula z reprezentativ-
ního on-line průzkumu, který realizovala 
společnost GfK na přelomu května a červ-
na tohoto roku na vzorku 800 respondentů. 

„Více než polovinu České populace můžeme 
označit za aktivní sportovce, což znamená, že se 
věnují sportu minimálně jedenkrát za 14 dní. 
Frekvence sportování podle věku a pohlaví se 
oproti minulému roku výrazně nezměnila a po-
těšující je signifikantní úbytek nesportovců, 
konkrétně mezi muži a ve věkových skupinách 
30 - 49 a 50 - 65 let,“ upřesňuje Ing. Jiří No-
sek, MBA, Deputy Commercial Director CZ&SK 
z výzkumné agentury GfK.

Lidé více sportují pro radost z pohybu
Nejčastěji se lidé věnují chůzi případně pěší tu-
ristice, cyklistice, plavání a cvičení v posilovně. 
Nárůst v oblibě zaznamenala cyklistika, tenis 
a volejbal. Mít dobrou kondici, zlepšit si náladu, 
být zdravý a fakt, že nás sport baví, patří mezi 

čtyři hlavní důvody, proč se věnujeme sportu.  
Oproti minulému roku se významně zvýšil po-
čet lidí, kteří sportují zejména pro zážitky, ra-
dost z pohybu a kvůli získání vytoužené váhy.

Výhodou běhu je především jeho dostup-
nost
Podle výsledků průzkumu je mezi Čechy, kteří 
sportují minimálně jednou za dva týdny, os-
mým nejčastějším prováděným sportem běh. 
Nejvíce se mu věnují lidé pod 30 let a také oby-
vatelé velkých měst a je stejně oblíbený mezi 
ženami a muži.

„Lidé upřednostňují běh před jinými sporty ze-
jména pro jeho komplexní dostupnost – nemusí 
daleko cestovat, nepotřebují žádné speciální 
dovednosti ani drahou výbavu, jelikož je možné 
běhat kdekoliv a kdykoliv bez nutnosti asisten-
ce další osoby,“ dodává Jiří Nosek.

Proč lidé začnou běhat?
Hlavním důvodem, proč lidé začnou s během, 
je snaha udržet se fit a rovněž i fakt, že je běhání 
zábavou. V případě žen pak hraje daleko větší 
roli, ve srovnání s muži, i péče o vzhled a větši-
na žen uvedla, že začala běhat kvůli tomu, aby 
zhubla, nebo aby si udržela postavu.

Lidé se více zajímají o maratony nebo půl-
maratony
Větších amatérských běžeckých závodů se 
v posledním roce zúčastnilo devět procent lidí. 
42 procent lidí, kteří se zúčastnili běžeckých 
závodů, navštívili akci typu maraton nebo půl-
maraton, což je výrazně více než v loňském roce 
(28 procent). Stejně jako loni využili běžecké 

akce k navázání kontaktů s ostatními účastníky 
daných závodů.

O výzkumu
Zjištění pocházejí z výzkumu společnosti GfK, 
který se realizoval v červnu 2013 metodou 
CAWI na vzorku 800 respondentů v České re-
publice.

Skupina GfK
GfK je jednou z největších průzkumných společ-
ností na světě. Pracuje pro ni 13 tisíc expertů, 
kteří se den co den snaží objevovat nové hloub-
kové pohledy na způsob, jakým lidé žijí, myslí 
a nakupují ve více než 100 zemích světa. GfK 
se soustavně věnuje inovacím a používá nejno-
vější a nejinteligentnější technologie a metody, 
aby umožnila svým klientům jasně pochopit ty 
nejdůležitější lidi na světě: jejich vlastní zákaz-
níky. V roce 2012 tržby GfK dosáhly 1,51 mi-
liardy eur. Pro podrobnější informace, prosím, 
navštivte náš web www.gfk.com nebo nás sle-
dujte na Twitteru: https://twitter.com/GfK_en.



PRESS GUIDE

68 69

Kam už sami nedoběhnete, tam doručí MESSENGER

S kurýrní službou MESSENGER si každý 
ihned vybaví Prahu a rychlé cyklisty se 
žlutými batohy. Ale stejně jako se závod-
níci maratonu v posledních letech v rámci 
projektu Run Czech rozběhli i mimo Prahu, 
také MESSENGER stále expanduje a nabí-
zí své služby po celé České republice.

Kurýra na kole na cestě z Prahy do Brna sice 
nepotkáte, zato si na silnicích můžete všimnout 
nových aut s vtipnými regionálními hláškami. 
Například právě na dálnici D1 nepřehlédne-
te velkou dodávku s upravenou lidovou písní: 
„Beskyde, Beskyde, kdo po tobě ide, černožlutý 
bača dodávku zatáčá.“

Balíčky po republice kurýři nedoručují pouze 

expresně ten samý den, ale díky optimalizova-
né síti deseti strategických poboček si mohou 
lidé objednat i levnou přepravu do druhého 
dne. MESSENGER nezajišťuje pouze přepravu 
do velkých měst, zásilku doručí i do té nejmenší 
vesnice.

MESSENGER bude i letos již tradičně oficiálním 
kurýrem série maratonů. Co má MESSENGER 
a Prague International Marathon společného? 
Především neustálý souboj s časem. Být co 
nejrychlejší - to je priorita maratonců i kurýrů 
společnosti MESSENGER.

„Díky Messengeru se nám podaří ušetřit 
spoustu času, především se můžeme vždy sto-
procentně spolehnout na profesionální služby 

– ať už v průběhu roku nebo v rámci organizace 
akcí P.I.M. běžeckého seriálu,“ říká Carlo Capal-
bo, prezident organizačního výboru P.I.M.

V případě dalších dotazů nás kontaktujte:

Martina Vaculíková
sales&marketing

Tel.: 220 400 091
martina.vaculikova@messenger.cz

MESSENGER a.s.
Libínská 1/3127, 150 00 Praha 5

www.messenger.cz
www.facebook.com/messengerCZ



PRESS GUIDE

70 71

Bezpečnostní agentura ČECHYMEN se 
dlouhodobě řadí mezi středoevropskou 
špičku ve svém oboru.  Z toho důvodu se 
snaží přinášet na trh inovace, které pře-
devším účastníkům akcí zpříjemní jejich 
zážitky. Nově se mohou návštěvníci akcí 
setkat s bíle a tyrkysově oděnými zaměst-
nanci agentury ČECHYMEN, pojmenova-
nými jednotně - Wayne.

Nejsme ochranka, jsme váš Wayne!

Současným koloritem českých akcí jsou černě 
odění členové bezpečnostních agentur, kte-
ří u většiny návštěvníků mohou budit kromě 
respektu také strach. Bezpečnostní agentura 
ČECHYMEN chce být tou, která kromě nezbytné 
ochrany areálů akcí a majetku zpříjemní návště-
vu jejich oblíbené akce. Proto v rámci projektu 
WE ARE YOU (WAY) přichází s Wayne, novými 

speciálně školenými členy agentury ČECHY-
MEN, které lidé poznají podle bílých a tyrkyso-
vých oděvů. Jejich úkolem je sblížit návštěvníky 
a pořadatele, být partou příjemných lidí, která 
má za úkol kromě pomoci šířit také dobrou ná-
ladu. Je však samozřejmostí, že ČECHYMEN 
i přes tuto novinku zachová na patřičných pozi-
cích klasickou security v černo-oranžových stej-
nokrojích. 

Kdo je Wayne?

Wayne jsou součástí bezpečnostní agentury 
ČECHYMEN, které poznáte podle bílých a tyr-
kysových oděvů s označením WAYNE. Bílý oděv 
obléká supervizor Mr. Wayne, tedy vedoucí 
na dané akci. Výkonnou funkci přímo v areálu 
akce zastávají tyrkysoví Wayne. Tito speciálně 
proškolení lidé mají za úkol zlepšovat náladu 
mezi návštěvníky, pomáhat lidem v nepříjem-

ných situacích, uklidňovat účastníky akcí a pů-
sobit jako prevence proti mimořádným situacím. 
Současně zastávají celou řadu úkolů, které v mi-
nulosti řešila klasická security – například u vstu-
pů do areálu. Ochrannou a represivní funkci mají 
nadále v kompetenci běžní členové security 
v černo-oranžových úborech.

Jak mohu využít Wayne?

Pokud potřebujete nutně řešit nepříjemnou si-
tuaci, vyhledejte Wayna v areálu akce. Poznáte 
jej podle dobře viditelného tyrkysového úboru 
s označením WAYNE. Pokud se vám jej nepodaří 
vyhledat, kontaktujte WAY linku +420 732 911 
911. Operátor vás neprodleně spojí se super-
vizorem Mr. Wayne. Ten se bude snažit vyřešit 
váš problém telefonicky, v závažných případech 
za vámi vyšle nejbližšího dostupného Wayna. 

Přinášíme nový rozměr v komunikaci s účastníky akcí



PRESS GUIDE

70 71

SVĚTLO PRO SVĚT rozsvítí METRO Běh na 10 km

V rámci kampaně Během proti slepotě 
mohou účastníci zářijového závodu O2 
Grand Prix Praha 2013 spolu s organizací 
SVĚTLO PRO SVĚT pomoci svým výko-
nem někomu z 285 milionů lidí se zrako-
vým postižením. 

Na konci letošního léta, 9. září 2013, mají Pra-
žané opět možnost udělat něco pro své zdraví, 
a tím zároveň podpořit dobrou věc. V rámci 
běhu večerní Prahou METRO Běh na 10 km 
bude i letos 100 borců SVĚTLA PRO SVĚT, 
kteří koupí startovního čísla pod hlavičkou 
této organizace podporují projekty na pomoc 
nevidomým v Etiopii, Rwandě a Burkině Faso. 
Šanci zapojit se do pomoci těm nejchudším 
letos dostanou i diváci závodu. Celé odpoled-
ne si na Václavském náměstí nedaleko startu 

závodu budou moci za 20 Kč zakoupit svíčky 
z přírodního vosku na pomoc nevidomým v Af-
rice. Jejich zapálením při vyhlášení vítězů pak 
všichni společně pošlou symbolické světlo ne-
vidomým v Africe. Ty bude mezi běžci repre-
zentovat také paralympijský závodník Francis 
Thuo Karanja z Keni, který přišel o zrak už 
v raném dětství.

Organizace SVĚTLO PRO SVĚT spolupracu-
je s Pražským mezinárodním maratonem už 
od roku 2009 a při jednotlivých běžeckých 
událostech nabízí maratónským nadšencům 
nejen možnost absolvovat neobyčejný spor-
tovní zážitek, ale také osobně se angažovat 
a svým výkonem pomoci druhým. Ve světě 
žije 285 milionů lidí se zrakovým postižením 
a 90% z nich se s tímto handicapem potýká 

v některé z rozvojových zemí. S vědomím, že 
v 80% těchto případů lze zrakové postižení vy-
léčit nebo mu účinnou prevencí předejít, usi-
luje SVĚTLO PRO SVĚT především o zlepšení 
dostupnosti oční péče v chudých afrických 
regionech.

Pouze v Etiopii trpí zhruba 600 000 lidí še-
dým zákalem, operace vedoucí k jeho odstra-
nění přitom trvá 15 minut a stojí v průměru 
800 Kč. Každý, kdo poběží letošní METRO 
Běh na 10 km pod číslem SVĚTLA PRO SVĚT, 
nebo koupí svíčky z přírodního vosku přispěje 
do veřejné sbírky, tak může zachránit jednoho 
člověka od doživotní slepoty - zcela v souladu 
jak se starořeckým ideálem kalokaghathia, 
tak i s heslem starých latiníků „ve zdravém 
těle zdravý duch“!



PRESS GUIDE

72 73

Energetické žvýkačky Bitters partnerem běžecké série RunCzech

Zcela nové unikátní energetické žvýkačky 
Bitters se staly partnerem běžecké série 
RunCzech. Spojení vrcholné sportovní 
události s prezentací speciální žvýkačky, 
dodávající energii a výdrž sportovcům, je 
dalším logickým krokem v propagaci nové 
české značky Bitters.

Běžecká série RunCzech je ideální příležitost, 
jak připomenout odborné i laické veřejnosti, že 
na český trh nedávno vstoupila nová značka s 
výjimečným energetickým produktem. Bitters 
jsou vysoce funkční a originální energetické 
žvýkačky s vysokým obsahem účinných látek. 
Díky pečlivému vývoji a testování vznikla uni-
kátní konstrukce žvýkačky s práškovým jádrem. 
Tato sofistikovaná kombinace zaručuje nejefek-
tivnější a nejrychlejší vstřebávání budivých lá-
tek v ústní dutině. A to kdekoliv a kdykoliv. Když 
se žvýkačka rozkousne, prášek se ihned uvolní 
do silně prokrveného prostředí a nástup účinku 

je téměř okamžitý (do 4 minut max). Jedna žvý-
kačka obsahuje 100 mg čistého kofeinu, 50 mg 
taurinu, mentol, chuťová aromata a je oslazená 
přírodním sladidlem ze Stévie sladké. Je to nej-
silnější energetická žvýkačka na světě. A proto-
že vysoký obsah účinných látek dává žvýkačce 
specifickou, mírně nahořklou chuť, jmenují se 
Bitters. Nežvýkají se pro chuť, ale jen a pouze 
kvůli funkci. Nejednoho člověka či sportovce už 
„bittersky“ vrátily zpět do hry.

Sportovci však nejsou jedinými konzumenty 
této neobvyklé žvýkačky. Hodí se studentům, 
workoholikům, řidičům, ale Bitters dokáží za-
zářit také na párty nebo na večírku. Zkrátka a 
dobře, pokud už nemůžete, zbývá vám kousek 
do cíle, dodělat prezentaci, nastudovat pár 
posledních stránek nebo dojet zbylých 50 km, 
jsou Bitters přesně pro vás. Vyzkoušejte je u na-
šich promo teamů nebo běžte na www.bitters.
cz pro více informací.

Více informací:
Michal Kříž

E-mail: michal.kriz@bitters.cz
Tel.: +420 777 177 577

www.bitters.cz
www.facebook.com/bittersgum

www.youtube.com/thebittersgum



PRESS GUIDE

72 73

Ať už máte rádi pohyb venku na čerstvém 
vzduchu anebo se s chutí zapotíte v po-
silovně, máme pro vás dobrou zprávu.  
Značka Perwoll společnosti Henkel ČR 
přichází v dubnu na český trh s jedineč-
nou novinkou pro sportovní a out-doorové 
oblečení Perwoll Sport & Active. Ta díky 
jedinečnému složení s „Re-fresh“ efektem 
přináší svěžest do každého pohybu. Nová 
receptura navíc peču-je o vlákna tkanin 
a zachovává vlastnosti funkčních materiá-
lů a membrán, jako je prodyšnost, regula-
ce vlhkosti, odolnost proti povětrnostním 
vlivům a rychlé schnutí. Je tak novým 
řešením pro milovníky přírody, sportovní 
nadšence a vůbec každého, kdo vyznává 
aktivní životní styl. 

Nový Perwoll Sport & Active nabízí dokonalé 
řešení pro sportovní a outdoorové oblečení, ze-
jména pro ty, kteří se jen tak nezastaví. Nová 
patentovaná technologie se aktivuje při kaž-
-dém pohybu. Bezprostředně poté, kdy se pot 
dostane do kontaktu s tkaninou, účinně neutra-
-lizuje a osvěžuje nepříjemné pachy a oblečení 
tak provoní dlouhotrvající svěží vůní – jako kdy-
by bylo právě vyprané. Spolu s tím nový Perwoll 
Sport & Active zachovává vlastnosti funkčních 
materiálů a membrán a Vy si můžete být jisti, že 
je o vaše sportovní oblečení dobře postaráno.

V rámci českého trhu dochází i k velmi zají-
mavému propojení Perwoll Sport & Active se 
značkou Craft, jednou z předních značek funkč-
ního prádla a sportovního oblečení. 

„Craft je jedna z předních firem vyrábějících 
funkční prádlo a sportovní oblečení. Ve světě 
sportu je známa nejen svým komfortním funkč-
ním prádlem, ale i dalšími vrstvami sportovního 
oblečení, které chrání organismus před nepřízní 
počasí i v náročných klimatických podmínkách. 
Jsem velmi ráda, že se nám tuto spolupráci 
povedlo domluvit,“ komentuje Jana Očadlí-
ková, manažerka marketingu divize Prací 
a čisticí prostředky Henkel ČR. 

Ať už vás čeká jakákoli výzva, díky novince Per-
woll Sport & Active se budete cítit svěže při ka-
ždém pohybu a vychutnáte si všechny okamži-
ky, bez ohledu na to, na jak dlouhou cestu jste 
se vydali. 

Nový Perwoll Sport & Active se na pultech 
obchodů objeví v průběhu dubna 2013 
v několika různých baleních - 1 l, 2 l, 3 l a 4 l 
za DMOC 109,90 Kč, 189,90 Kč, 269,90 Kč 
a 299,90 Kč.

* * * * *

Henkel je celosvětová společnost, jejíž vedoucí 
značky a technologie působí ve třech oblastech: 
prací a čisticí prostředky, Beauty Care a lepidla 
a technologie. Od založení v roce 1876 zaujímá 
firma Henkel vedoucí postavení na globálním 
spotřebitelském i průmyslovém trhu, a to ze-
jména se známými značkami, jako je Persil, 
Schwarzkopf a Loctite. Společnost Henkel má 
téměř 47 000 zaměstnanců a v účetním roce 
2012 dosáhl její obrat částky 16 510 milionů 
eur a upravený provozní zisk 2 335 miliónů eur. 
Preferenční akcie společnosti Henkel jsou zařa-
zeny do indexu DAX na německé burze cenných 
papírů. 

V České republice působí společnost Hen-
kel ve všech třech strategických oblastech již 
od roku 1991. Na českém trhu prodává firma 
Henkel ČR produkty více než 50 značek a za-
městnává 250 zaměstnanců.

Pro více informací kontaktujte:

Pavla Pokorná, 
Public Relations

Za Mototechnou 837/28 
155 00 Praha 5

mobil: 777 228 276 
e-mail: pavla.pokorna@gmail.com

Novinka: Perwoll Sport & Active
Pro Váš svěží pocit během pohybu 



PRESS GUIDE

74 75

PARTNEŘI O2 GRAND PRIX PRAHA
Děkujeme našim partnerům, že se podílejí 
na vytváření sportovní události světového 
renomé, která pomáhá rozvíjet týmovou 
spolupráci. 

Společně oslavujeme osobní úspěchy, skvělé 
sportovní výkony a odhodlání, s jakým tento 
sportovní svátek v ulicích města vzniká. 
Každý z našich hlavních partnerů podporuje 

kromě celé škály akcí RunCzech vždy i jeden 
z hlavních závodů. Toto partnerství vytváří 
hluboký a trvalý vztah mezi RunCzech a jeho 
účastníky a diváky.

Patroni

Oficiální mediální partneři

Oficiální partneři

Hlavní partneři

Spolupořadatelé

Titulární partner



PRESS GUIDE

74 75

Všem partnerům, kteří s námi po celou dobu působení na české sportovní scéně spolupracovali, pomáhali a ochotně rozvíjeli myšlenku zdravého 
životního stylu občanů, bychom srdečně rádi poděkovali. Naše díky patří rovněž těm, kteří se ne vždy mohli účastnit závodů, avšak podporovali nás 
z povzdálí a svou náklonností nám zůstali věrní.

Mediální partneři 

Instituční partneři 

Partneři 

Charitativní partneři 



Přidejte se k nám 
v roce 2014!
Hervis 1/2Maraton Praha
Volkswagen Maraton Praha
Mattoni 1/2Maraton Karlovy Vary
Mattoni 1/2Maraton České Budějovice
Mattoni 1/2Maraton Olomouc
O2 Grand Prix Praha
Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem

5. dubna 
11. května 

24. května 
7. června 

21. června
6. září

14. září

www.runczech.com
Titulární partneři  

Patroni


